
PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2021/2221 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2021 s konečnou platností 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 o systému vlastních zdrojů Evropské unie 
a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (1), 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) 
č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) 
č. 966/2012 (2), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2021–2027 (3), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou 
komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních zdrojích, 
včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů (4), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2021 přijatý s konečnou platností dne 18. prosince 2020 (5), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2021, který Komise přijala dne 8. října 2021, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 6/2021, který Rada přijala dne 23. listopadu 2021 a postoupila téhož dne 
Evropskému parlamentu, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 24. listopadu 2021, 

s ohledem na články 94 a 96 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

(1) Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s. 1.
(2) Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
(3) Úř. věst. L 433, 22.12.2020, s. 11.
(4) Úř. věst. L 433, 22.12.2020, s. 28.
(5) Úř. věst. L 93, 17.3.2021, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/9   



PROHLAŠUJE: 

Jediný článek 

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 
2021 byl přijat s konečnou platností. 

Ve Štrasburku dne 24. listopadu 2021.  

Předseda 
D. M. SASSOLI     

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/10 22.12.2021   



A. FINANCOVÁNÍ ROČNÍHO ROZPOČTU UNIE 

Výpočet financování rozpočtu 

Přidělení zdrojů Unie, které má podle článku 311 Smlouva o fungování Evropské unie (SFEU) zajistit financování ročního rozpočtu Unie                                                              

Popis příjmů Rozpočet 2021 (1) Rozpočet 2020 (2) Změna (v %) 

Různé příjmy (hlavy 3 až 6) 9 249 005 264 2 174 450 061 + 325,35 

Přebytek z předchozího rozpočtového roku (kapitola 2 0, článek 2 0 0) 1 768 617 610 3 218 373 955 –45,05 

Salda a úpravy (kapitoly 2 1, 2 2, 2 3 a 2 4) p.m. –1 116 600 000 — 

Příjmy za hlavy 2 až 6 celkem 11 017 622 874 4 276 224 016 + 157,65 

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 17 348 140 020 18 507 300 000 –6,26 

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, kapitola 1 3) 17 940 791 850 17 344 303 050 + 3,44 

Zdroj z plastových obalových odpadů (tabulka 3, kapitola 17) 5 846 664 880 — — 

Zbývající část, která má být financována z dodatečného zdroje (vlastní zdroj z HND, 
tabulka 3, kapitola 1 4) 115 857 763 230 123 980 214 681 –6,55 

Prostředky, jež mají být pokryty z vlastních zdrojů uvedených v článku 2 rozhodnutí 
Rady (EU, Euratom) 2020/2053 (3), (4) 156 993 359 980 159 831 817 731 - 1,78 

(5)
Příjmy celkem 168 010 982 854 164 108 041 747 + 2,38 

(1) Údaje uvedené v tomto sloupci odpovídají údajům uvedeným v rozpočtu na rok 2021 (Úř. věst. L 93, 17.3.2021, s. 1) a v OR č. 1/2021 až 6/2021.
(2) Údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2020 (Úř. věst. L 57, 27.2.2020, s. 1) a OR č. 1/2020 až OR č. 9/2020.
(3) Vlastní zdroje rozpočtu na rok 2021 jsou nově stanoveny na základě rozpočtových prognóz, jež na svém 181. zasedání dne 26. května 2021 

schválil Poradní výbor pro vlastní zdroje.
(4) Tato částka zahrnuje 34 591 000 EUR v souvislosti se závazky Unie vyplývajícími z výpůjček uvedených v článku 5 rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 

2020/2053.
(5) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní:„Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/11   



TABULKA 1 

Výpočet omezení základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) 
rozhodnutí 2020/2053/EU, Euratom                                                              

Členský stát 1 % z nelimitovaného 
základu pro DPH 

1 % z hrubého 
národního důchodu 

Sazba omezení (v %) 1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení 

1 % z limitovaného 
základu pro DPH (1)

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Belgie 1 968 028 000 4 809 725 000 50 2 404 862 500 1 968 028 000  

Bulharsko 312 604 000 634 551 000 50 317 275 500 312 604 000  

Česko 908 761 000 2 156 905 000 50 1 078 452 500 908 761 000  

Dánsko 1 245 582 000 3 330 002 000 50 1 665 001 000 1 245 582 000  

Německo 14 720 933 000 35 901 554 000 50 17 950 777 000 14 720 933 000  

Estonsko 136 803 000 281 030 000 50 140 515 000 136 803 000  

Irsko 948 726 000 2 925 354 000 50 1 462 677 000 948 726 000  

Řecko 783 273 000 1 715 687 000 50 857 843 500 783 273 000  

Španělsko 5 516 775 000 12 049 829 000 50 6 024 914 500 5 516 775 000  

Francie 11 331 698 000 24 703 961 000 50 12 351 980 500 11 331 698 000  

Chorvatsko 346 562 000 530 313 000 50 265 156 500 265 156 500 Chorvatsko 

Itálie 6 862 380 000 17 547 747 000 50 8 773 873 500 6 862 380 000  

Kypr 155 171 000 212 181 000 50 106 090 500 106 090 500 Kypr 

Lotyšsko 135 446 000 306 727 000 50 153 363 500 135 446 000  

Litva 204 747 000 493 494 000 50 246 747 000 204 747 000  

Lucembursko 318 107 000 429 977 000 50 214 988 500 214 988 500 Lucembursko 

Maďarsko 568 750 000 1 401 802 000 50 700 901 000 568 750 000  

Malta 74 315 000 123 814 000 50 61 907 000 61 907 000 Malta 

Nizozemsko 3 496 836 000 8 297 523 000 50 4 148 761 500 3 496 836 000  

Rakousko 1 782 862 000 3 905 235 000 50 1 952 617 500 1 782 862 000  

Polsko 2 564 465 000 5 232 329 000 50 2 616 164 500 2 564 465 000  

Portugalsko 1 076 895 000 2 104 318 000 50 1 052 159 000 1 052 159 000 Portugalsko 

Rumunsko 774 900 000 2 305 749 000 50 1 152 874 500 774 900 000  

Slovinsko 221 025 000 480 758 000 50 240 379 000 221 025 000  

Slovensko 367 923 000 944 979 000 50 472 489 500 367 923 000  

Finsko 953 114 000 2 501 759 000 50 1 250 879 500 953 114 000  

Švédsko 2 296 707 000 5 357 907 000 50 2 678 953 500 2 296 707 000  

Celkem 60 073 388 000 140 685 210 000  70 342 605 000 59 802 639 500  

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/12 22.12.2021   



TABULKA 2 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 
Rady (EU, Euratom) 2020/2053 (kapitola 1 3)                                                              

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba pro vlastní zdroj z DPH 
(v %) 

Vlastní zdroj z DPH při jednotné sazbě  

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 1 968 028 000 0,30 590 408 400 

Bulharsko 312 604 000 0,30 93 781 200 

Česko 908 761 000 0,30 272 628 300 

Dánsko 1 245 582 000 0,30 373 674 600 

Německo 14 720 933 000 0,30 4 416 279 900 

Estonsko 136 803 000 0,30 41 040 900 

Irsko 948 726 000 0,30 284 617 800 

Řecko 783 273 000 0,30 234 981 900 

Španělsko 5 516 775 000 0,30 1 655 032 500 

Francie 11 331 698 000 0,30 3 399 509 400 

Chorvatsko 265 156 500 0,30 79 546 950 

Itálie 6 862 380 000 0,30 2 058 714 000 

Kypr 106 090 500 0,30 31 827 150 

Lotyšsko 135 446 000 0,30 40 633 800 

Litva 204 747 000 0,30 61 424 100 

Lucembursko 214 988 500 0,30 64 496 550 

Maďarsko 568 750 000 0,30 170 625 000 

Malta 61 907 000 0,30 18 572 100 

Nizozemsko 3 496 836 000 0,30 1 049 050 800 

Rakousko 1 782 862 000 0,30 534 858 600 

Polsko 2 564 465 000 0,30 769 339 500 

Portugalsko 1 052 159 000 0,30 315 647 700 

Rumunsko 774 900 000 0,30 232 470 000 

Slovinsko 221 025 000 0,30 66 307 500 

Slovensko 367 923 000 0,30 110 376 900 

Finsko 953 114 000 0,30 285 934 200 

Švédsko 2 296 707 000 0,30 689 012 100 

Celkem 59 802 639 500  17 940 791 850   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/13   



TABULKA 3 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z plastových obalových odpadů podle čl. 2 
odst. 1 písm. c) rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 (kapitola 1 7)                                                              

Členský stát Nerecyklovaný plastový 
obalový odpad (kg) 

Sazba za kg v EUR Hrubý příspěvek Paušální snížení Čistý příspěvek  

(1) (2) (3) = (1) × (2) (4) (5) = (3) - (4) 

Belgie 188 765 800  151 012 640  151 012 640 

Bulharsko 55 217 400  44 173 920 22 000 000 22 173 920 

Česko 104 807 300  83 845 840 32 187 600 51 658 240 

Dánsko 155 649 800  124 519 840  124 519 840 

Německo 1 696 634 600  1 357 307 680  1 357 307 680 

Estonsko 33 101 300  26 481 040 4 000 000 22 481 040 

Irsko 182 203 700  145 762 960  145 762 960 

Řecko 101 292 800  81 034 240 33 000 000 48 034 240 

Španělsko 775 943 100  620 754 480 142 000 000 478 754 480 

Francie 1 559 059 400  1 247 247 520  1 247 247 520 

Chorvatsko 38 507 700  30 806 160 13 000 000 17 806 160 

Itálie 1 160 609 100 0,80 928 487 280 184 048 000 744 439 280 

Kypr 7 972 400  6 377 920 3 000 000 3 377 920 

Lotyšsko 26 008 800  20 807 040 6 000 000 14 807 040 

Litva 24 671 400  19 737 120 9 000 000 10 737 120 

Lucembursko 17 519 700  14 015 760  14 015 760 

Maďarsko 227 926 400  182 341 120 30 000 000 152 341 120 

Malta 10 744 000  8 595 200 1 415 900 7 179 300 

Nizozemsko 256 365 000  205 092 000  205 092 000 

Rakousko 195 097 800  156 078 240  156 078 240 

Polsko 611 296 800  489 037 440 117 000 000 372 037 440 

Portugalsko 248 276 500  198 621 200 31 322 000 167 299 200 

Rumunsko 220 954 900  176 763 920 60 000 000 116 763 920 

Slovinsko 20 773 200  16 618 560 6 279 700 10 338 860 

Slovensko 63 242 400  50 593 920 17 000 000 33 593 920 

Finsko 86 758 500  69 406 800  69 406 800 

Švédsko 127 997 800  102 398 240  102 398 240 

Celkem 8 197 397 600  6 557 918 080 711 253 200 5 846 664 880   

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/14 22.12.2021   



TABULKA 4 

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle 
čl. 2 odst. 1 písm. d) rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 (kapitola 1 4)                                                              

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba vlastního zdroje z 
„dodatečného základu“ 

Vlastní zdroj z„dodatečného základu“ při 
jednotné sazbě  

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 4 809 725 000  3 960 927 949 

Bulharsko 634 551 000  522 568 503 

Česko 2 156 905 000  1 776 264 817 

Dánsko 3 330 002 000  2 742 339 321 

Německo 35 901 554 000  29 565 821 045 

Estonsko 281 030 000  231 435 182 

Irsko 2 925 354 000  2 409 101 647 

Řecko 1 715 687 000  1 412 910 840 

Španělsko 12 049 829 000  9 923 333 343 

Francie 24 703 961 000  20 344 325 209 

Chorvatsko 530 313 000  436 725 922 

Itálie 17 547 747 000  14 451 005 313 

Kypr 212 181 000  174 736 321 

Lotyšsko 306 727 000 (1)0,8235248 252 597 300 

Litva 493 494 000  406 404 561 

Lucembursko 429 977 000  354 096 735 

Maďarsko 1 401 802 000  1 154 418 750 

Malta 123 814 000  101 963 903 

Nizozemsko 8 297 523 000  6 833 216 193 

Rakousko 3 905 235 000  3 216 057 978 

Polsko 5 232 329 000  4 308 952 835 

Portugalsko 2 104 318 000  1 732 958 117 

Rumunsko 2 305 749 000  1 898 841 546 

Slovinsko 480 758 000  395 916 149 

Slovensko 944 979 000  778 213 668 

Finsko 2 501 759 000  2 060 260 648 

Švédsko 5 357 907 000  4 412 369 435 

Celkem 140 685 210 000  115 857 763 230 

(1) Výpočet sazby: (115 857 763 230) / (140 685 210 000) = 0,823524827023395.

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/15   



TABULKA 5 

Výpočet financování snížení ročních příspěvků z HND pro některé členské státy podle čl. 2 
odst. 4 rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 (kapitola 1 6)                                                              

Členský stát 
Hrubé snížení Procentní podíl základu pro HND 

Financování hrubého snížení ve 
prospěch Dánska, Německa, 

Nizozemska, Rakouska a Švédska 

Čisté financování snížení ve 
prospěch Dánska, Německa, 

Nizozemska, Rakouska a Švédska  

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3) 

Belgie  3,42 263 254 981 263 254 981 

Bulharsko  0,45 34 731 448 34 731 448 

Česko  1,53 118 055 811 118 055 811 

Dánsko – 381 822 181 2,37 182 263 978 – 199 558 203 

Německo –3 717 955 506 25,52 1 965 031 870 –1 752 923 636 

Estonsko  0,20 15 381 866 15 381 866 

Irsko  2,08 160 116 017 160 116 017 

Řecko  1,22 93 906 231 93 906 231 

Španělsko  8,57 659 534 069 659 534 069 

Francie  17,56 1 352 143 996 1 352 143 996 

Chorvatsko  0,38 29 026 096 29 026 096 

Itálie  12,47 960 456 533 960 456 533 

Kypr  0,15 11 613 492 11 613 492 

Lotyšsko  0,22 16 788 363 16 788 363 

Litva  0,35 27 010 849 27 010 849 

Lucembursko  0,31 23 534 316 23 534 316 

Maďarsko  1,00 76 726 083 76 726 083 

Malta  0,09 6 776 822 6 776 822 

Nizozemsko –1 945 571 377 5,90 454 155 748 –1 491 415 629 

Rakousko – 572 226 876 2,78 213 748 721 – – 358 478 155 

Polsko  3,72 286 385 744 286 385 744 

Portugalsko  1,50 115 177 519 115 177 519 

Rumunsko  1,64 126 202 623 126 202 623 

Slovinsko  0,34 26 313 758 26 313 758 

Slovensko  0,67 51 722 381 51 722 381 

Finsko  1,78 136 931 013 136 931 013 

Švédsko –1 082 673 505 3,81 293 259 117 – 789 414 388 

Celkem –7 700 249 445 100,00 7 700 249 445 0 

Cenový deflátor HDP pro EU, v eurech (ekonomická prognóza z jara 2020): 
a) 2020 EU27 = 105,9188 / (b) 2021 EU27 = 107,2736 

Paušální částka pro Dánsko v cenách z roku 2021: 377 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 381 822 181 EUR 

Paušální částka pro Německo v cenách z roku 2021: 3 671 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 3 717 955 506 EUR 

Paušální částka pro Nizozemsko v cenách z roku 2021: 1 921 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 1 945 571 377 EUR 

Paušální částka pro Rakousko v cenách z roku 2021: 565 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 572 226 876 EUR 

Paušální částka pro Švédsko v cenách z roku 2021: 1 069 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 1 082 673 505 EUR   

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/16 22.12.2021   



TABULKA 6 

Souhrn financování (1) souhrnného rozpočtu podle typu vlastního zdroje a podle členského státu                                                              

Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH, HND a plastů Vlastní zdroje 
celkem (1)

Čisté 
dávky 

z cukru 
Čistá cla 

Celkové čisté 
tradiční vlastní 

zdroje 

Náklady na výběr (p. 
m.) Vlastní zdroj z DPH Vlastní zdroj 

z plastů Vlastní zdroj z HND 
Snížení ve prospěch 
některých členských 

států 

Příspěvky členských 
států celkem 

Podíl na 
celkových 
příspěv-

cích 
členských 
států (%)   

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (5) + (6) +(7) 
+ (8) (10) (11) = (3) + (9) 

Belgie p.m. 1 888 440 775 1 888 440 775 601 810 797 590 408 400 151 012 640 3 960 927 949 263 254 981 4 965 603 970 3,56 6 854 044 745 

Bulharsko p.m. 85 474 779 85 474 779 27 239 215 93 781 200 22 173 920 522 568 503 34 731 448 673 255 071 0,48 758 729 850 

Česko p.m. 243 996 233 243 996 233 77 757 041 272 628 300 51 658 240 1 776 264 817 118 055 811 2 218 607 168 1,59 2 462 603 401 

Dánsko p.m. 331 083 549 331 083 549 105 510 142 373 674 600 124 519 840 2 742 339 321 – 199 558 203 3 040 975 558 2,18 3 372 059 107 

Německo p.m. 3 792 780 321 3 792 780 321 1 208 688 234 4 416 279 900 1 357 307 680 29 565 821 045 –1 752 923 636 33 586 484 989 24,05 37 379 265 310 

Estonsko p.m. 32 591 652 32 591 652 10 386 351 41 040 900 22 481 040 231 435 182 15 381 866 310 338 988 0,22 342 930 640 

Irsko p.m. 229 920 491 229 920 491 73 271 365 284 617 800 145 762 960 2 409 101 647 160 116 017 2 999 598 424 2,15 3 229 518 915 

Řecko p.m. 198 605 750 198 605 750 63 291 942 234 981 900 48 034 240 1 412 910 840 93 906 231 1 789 833 211 1,28 1 988 438 961 

Španělsko p.m. 1 311 244 027 1 311 244 027 417 868 976 1 655 032 500 478 754 480 9 923 333 343 659 534 069 12 716 654 392 9,11 14 027 898 419 

Francie p.m. 1 619 582 164 1 619 582 164 516 130 580 3 399 509 400 1 247 247 520 20 344 325 209 1 352 143 996 26 343 226 125 18,86 27 962 808 289 

Chorvatsko p.m. 36 894 750 36 894 750 11 757 667 79 546 950 17 806 160 436 725 922 29 026 096 563 105 128 0,40 599 999 878 

Itálie p.m. 1 551 004 874 1 551 004 874 494 276 278 2 058 714 000 744 439 280 14 451 005 313 960 456 533 18 214 615 126 13,04 19 765 620 000 

Kypr p.m. 25 180 413 25 180 413 8 024 527 31 827 150 3 377 920 174 736 321 11 613 492 221 554 883 0,16 246 735 296 

Lotyšsko p.m. 37 686 500 37 686 500 12 009 984 40 633 800 14 807 040 252 597 300 16 788 363 324 826 503 0,23 362 513 003 

Litva p.m. 98 240 542 98 240 542 31 307 425 61 424 100 10 737 120 406 404 561 27 010 849 505 576 630 0,36 603 817 172 

Lucembursko p.m. 18 897 265 18 897 265 6 022 205 64 496 550 14 015 760 354 096 735 23 534 316 456 143 361 0,33 475 040 626 

Maďarsko p.m. 173 496 399 173 496 399 55 290 061 170 625 000 152 341 120 1 154 418 750 76 726 083 1 554 110 953 1,11 1 727 607 352 

Malta p.m. 12 547 412 12 547 412 3 998 626 18 572 100 7 179 300 101 963 903 6 776 822 134 492 125 0,10 147 039 537 

(1) p.m. (vlastní zdroje + ostatní příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); (156 993 359 980 + 11 017 622 874 = 168 010 982 854 = 168 010 982 854).

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
22.12.2021 

L 460/17   



Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH, HND a plastů Vlastní zdroje 
celkem (1)

Čisté dávky 
z cukru Čistá cla Celkové čisté tradiční 

vlastní zdroje 
Náklady na výběr (p. 

m.) Vlastní zdroj z DPH Vlastní zdroj z plastů Vlastní zdroj z HND 
Snížení ve prospěch 
některých členských 

států 

Příspěvky členských 
států celkem 

Podíl na 
celkových 
příspěv-

cích 
členských 
států (%)  

Nizozemsko p.m. 3 111 631 069 3 111 631 069 991 618 692 1 049 050 800 205 092 000 6 833 216 193 –1 491 415 629 6 595 943 364 4,72 9 707 574 433 

Rakousko p.m. 205 350 267 205 350 267 65 441 294 534 858 600 156 078 240 3 216 057 978 – 358 478 155 3 548 516 663 2,54 3 753 866 930 

Polsko p.m. 776 900 972 776 900 972 247 583 826 769 339 500 372 037 440 4 308 952 835 286 385 744 5 736 715 519 4,11 6 513 616 491 

Portugalsko p.m. 160 530 051 160 530 051 51 157 928 315 647 700 167 299 200 1 732 958 117 115 177 519 2 331 082 536 1,67 2 491 612 587 

Rumunsko p.m. 180 048 775 180 048 775 57 378 181 232 470 000 116 763 920 1 898 841 546 126 202 623 2 374 278 089 1,70 2 554 326 864 

Slovinsko p.m. 76 324 163 76 324 163 24 323 085 66 307 500 10 338 860 395 916 149 26 313 758 498 876 267 0,36 575 200 430 

Slovensko p.m. 78 017 738 78 017 738 24 862 796 110 376 900 33 593 920 778 213 668 51 722 381 973 906 869 0,70 1 051 924 607 

Finsko p.m. 136 516 073 136 516 073 43 505 122 285 934 200 69 406 800 2 060 260 648 136 931 013 2 552 532 661 1,83 2 689 048 734 

Švédsko p.m. 472 972 974 472 972 974 150 727 651 689 012 100 102 398 240 4 412 369 435 – 789 414 388 4 414 365 387 3,16 4 887 338 361 

Spojené krá
lovství p.m. 462 180 042 462 180 042 115 545 011 — — — — — — 462 180 042 

Celkem p.m. 17 348 140 020 17 348 140 020 5 496 785 002 17 940 791 850 5 846 664 880 115 857 763 230 0 139 645 219 960 100,00 156 993 359 980 

(1) Celkové vlastní zdroje jako procentní podíl HND: (156 993 359 980) / (14 068 521 000 000) = 1,12 %; strop vlastních zdrojů jako procentní podíl HND: 1,40 %.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 460/18 

22.12.2021   



B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH ODDÍLŮ (1)

Hlava Okruh Rozpočet 2021 Opravný rozpočet  
č. 6/2021 Nová částka 

1 VLASTNÍ ZDROJE 156 993 359 980  156 993 359 980 

2 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 1 768 617 610  1 768 617 610 

3 SPRÁVNÍ PŘÍJMY 1 725 783 332  1 725 783 332 

4 VÝNOSY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ, ÚROKY Z PRODLENÍ 
A POKUTY 515 233 376  515 233 376 

5 ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE p.m.  p.m. 

6 PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITI
KAMI UNIE 7 007 988 556  7 007 988 556       

CELKOVÝ SOUČET 168 010 982 854  168 010 982 854   

(1) Údaje uvedené ve sloupci Rozpočet 2021 odpovídají údajům uvedeným v rozpočtu na rok 2021 (Úř. věst. L 93, 17.3.2021, s. 1) a v opravných 
rozpočtech č. 1 až 3/2021, jakož i v návrzích opravného rozpočtu č. 4 až 5/2021.

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/19   



Hlava 
Kapitola Okruh Rozpočet 2021 Opravný rozpočet  

č. 6/2021 Nová částka 

1 1 DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI 
SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 
PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2014/335/EU, EURATOM) p.m.  p.m. 

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY 17 348 140 020  17 348 140 020 

1 3 VLASTNÍ ZDROJE Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY 17 940 791 850  17 940 791 850 

1 4 VLASTNÍ ZDROJE Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU 115 877 408 110 –19 644 880 115 857 763 230 

1 5 Oprava rozpočtové nevyváženosti —  — 

1 6 HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH 
Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NĚKTERÝCH ČLENS
KÝCH STÁTŮ 0  0 

1 7 VLASTNÍ ZDROJE Z NERECYKLOVANÝCH PLASTOVÝCH 
OBALOVÝCH ODPADŮ 5 827 020 000 19 644 880 5 846 664 880       

Hlava 1 — Celkem 156 993 359 980  156 993 359 980   

HLAVA 1 

Vlastní zdroje  

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/20 22.12.2021   



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh Rozpočet 2021 Opravný rozpočet  
č. 6/2021 Nová částka 

1 4 VLASTNÍ ZDROJE Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU    

1 4 0 Vlastní zdroje z hrubého národního důchodu 115 877 408 110 –19 644 880 115 857 763 230       

KAPITOLA 1 4 — CELKEM 115 877 408 110 –19 644 880 115 857 763 230   

1 4 0 Vlastní zdroje z hrubého národního důchodu                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

115 877 408 110 –19 644 880 115 857 763 230   

Poznámky 

Zdroj z HND je„dodatečným“ zdrojem, který poskytuje příjmy potřebné k pokrytí výdajů přesahujících částku 
plynoucí z tradičních vlastních zdrojů, plateb založených na DPH, vlastních zdrojů z plastů a jiných příjmů v každém 
konkrétním roce. Zdroj z HND tak zajišťuje, že rozpočet je vždy vyrovnaný ex ante. 

Uplatňovaná sazba HND je určena na základě dodatečných příjmů potřebných k financování výdajů rozpočtu, které 
nejsou pokryty jinými zdroji (vlastní zdroj z plastů, zdroj z DPH, tradiční vlastní zdroje a jiné příjmy). Uplatňovaná 
sazba se tedy použije na HND každého členského státu. 

Sazba uplatňovaná na HND členských států pro rozpočtový rok 2021 činí 0,8235 %. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 o systému vlastních zdrojů Evropské unie 
a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s. 1), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d) 
uvedeného rozhodnutí. 

Nařízení Rady (EU, Euratom) 2021/770 ze dne 30. dubna 2021 o výpočtu vlastního zdroje z plastových obalových 
odpadů, které nejsou recyklovány, o metodách a postupu pro poskytování tohoto vlastního zdroje, o opatřeních ke 
krytí hotovostních nároků a o některých aspektech vlastního zdroje z hrubého národního důchodu (Úř. věst. L 165, 
11.5.2021, s. 15), a zejména čl. 4 odst. 1 uvedeného nařízení. 

HLAVA 1 

Vlastní zdroje   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/21   



Členský stát Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Belgie 3 961 599 565 - 671 616 3 960 927 949 

Bulharsko 522 657 109 - 88 606 522 568 503 

Česko 1 776 566 001 - 301 184 1 776 264 817 

Dánsko 2 742 804 313 - 464 992 2 742 339 321 

Německo 29 570 834 237 - 5 013 192 29 565 821 045 

Estonsko 231 474 424 - 39 242 231 435 182 

Irsko 2 409 510 135 - 408 488 2 409 101 647 

Řecko 1 413 150 414 - 239 574 1 412 910 840 

Španělsko 9 925 015 947 - 1 682 604 9 923 333 343 

Francie 20 347 774 800 - 3 449 591 20 344 325 209 

Chorvatsko 436 799 973 - 74 051 436 725 922 

Itálie 14 453 455 630 - 2 450 317 14 451 005 313 

Kypr 174 765 950 - 29 629 174 736 321 

Lotyšsko 252 640 130 - 42 830 252 597 300 

Litva 406 473 471 - 68 910 406 404 561 

Lucembursko 354 156 775 - 60 040 354 096 735 

Maďarsko 1 154 614 493 - 195 743 1 154 418 750 

Malta 101 981 192 - 17 289 101 963 903 

Nizozemsko 6 834 374 836 - 1 158 643 6 833 216 193 

Rakousko 3 216 603 294 - 545 316 3 216 057 978 

Polsko 4 309 683 462 - 730 627 4 308 952 835 

Portugalsko 1 733 251 958 - 293 841 1 732 958 117 

Rumunsko 1 899 163 515 - 321 969 1 898 841 546 

Slovinsko 395 983 280 - 67 131 395 916 149 

Slovensko 778 345 622 - 131 954 778 213 668 

Finsko 2 060 609 986 - 349 338 2 060 260 648 

Švédsko 4 413 117 598 - 748 163 4 412 369 435 

Článek 1 4 0 – celkem 115 877 408 110 - 19 644 880 115 857 763 230   

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU (pokračování) 

1 4 0 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/22 22.12.2021   



KAPITOLA 1 7 — VLASTNÍ ZDROJE Z NERECYKLOVANÝCH PLASTOVÝCH OBALOVÝCH ODPADŮ                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh Rozpočet 2021 Opravný rozpočet  
č. 6/2021 Nová částka 

1 7 VLASTNÍ ZDROJE Z NERECYKLOVANÝCH PLASTOVÝCH OBA
LOVÝCH ODPADŮ    

1 7 0 Vlastní zdroje z nerecyklovaných plastových obalových odpadů 5 827 020 000 19 644 880 5 846 664 880       

KAPITOLA 1 7 — CELKEM 5 827 020 000 19 644 880 5 846 664 880   

1 7 0 Vlastní zdroje z nerecyklovaných plastových obalových odpadů                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

5 827 020 000 19 644 880 5 846 664 880   

Poznámky 

Tento článek je určen k zaznamenávání plateb v důsledku uplatnění jednotné sazby na hmotnost plastových obalových 
odpadů vyprodukovaných v každém členském státě, které nejsou recyklovány. Jednotná sazba činí 0,80 EUR za 
kilogram. Některé členské státy mají nárok na roční paušální snížení. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 o systému vlastních zdrojů Evropské unie 
a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s. 1), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) 
a čl. 2 odst. 2 uvedeného rozhodnutí.                                                              

Členský stát Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Belgie 151 012 640 — 151 012 640 

Bulharsko 22 173 920 — 22 173 920 

Česko 59 005 200 - 7 346 960 51 658 240 

Dánsko 124 519 840 — 124 519 840 

Německo 1 323 166 480 34 141 200 1 357 307 680 

Estonsko 22 481 040 — 22 481 040 

Irsko 145 762 960 — 145 762 960 

Řecko 48 034 240 — 48 034 240 

Španělsko 486 214 880 - 7 460 400 478 754 480 

Francie 1 247 247 520 — 1 247 247 520 

Chorvatsko 16 176 880 1 629 280 17 806 160 

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/23   



Členský stát Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Itálie 749 133 680 - 4 694 400 744 439 280 

Kypr 3 377 920 — 3 377 920 

Lotyšsko 14 807 040 — 14 807 040 

Litva 10 737 120 — 10 737 120 

Lucembursko 14 015 760 — 14 015 760 

Maďarsko 155 190 560 - 2 849 440 152 341 120 

Malta 7 179 300 — 7 179 300 

Nizozemsko 205 092 000 — 205 092 000 

Rakousko 148 156 400 7 921 840 156 078 240 

Polsko 372 037 440 — 372 037 440 

Portugalsko 167 299 200 — 167 299 200 

Rumunsko 116 763 920 — 116 763 920 

Slovinsko 10 338 860 — 10 338 860 

Slovensko 35 290 160 - 1 696 240 33 593 920 

Finsko 69 406 800 — 69 406 800 

Švédsko 102 398 240 — 102 398 240 

Článek 1 7 0 – celkem 5 827 020 000 19 644 880 5 846 664 880   

KAPITOLA 1 7 — VLASTNÍ ZDROJE Z NERECYKLOVANÝCH PLASTOVÝCH OBALOVÝCH ODPADŮ (pokračování) 

1 7 0 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/24 22.12.2021   



ODDÍL III 

KOMISE 

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/25   



VÝDAJE                                                              

Hlava Okruh 
Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 VÝZKUM A INOVACE 12 646 069 534 10 716 492 949   12 646 069 534 10 716 492 949 

02 EVROPSKÉ STRATEGICKÉ 
INVESTICE 5 236 934 445 3 954 691 493   5 236 934 445 3 954 691 493 

03 JEDNOTNÝ TRH 899 252 697 833 005 699   899 252 697 833 005 699 

04 VESMÍR 2 034 303 091 1 687 697 091   2 034 303 091 1 687 697 091 

05 REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
A SOUDRŽNOST 35 410 370 000 45 755 416 812   35 410 370 000 45 755 416 812 

06 OŽIVENÍ A ODOLNOST 1 059 937 421 1 028 986 793 20 000 000  1 079 937 421 1 028 986 793 

07 INVESTICE DO LIDÍ, 
SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI 
A HODNOT 16 607 631 113 19 577 122 299   16 607 631 113 19 577 122 299 

08 ZEMĚDĚLSTVÍ 
A NÁMOŘNÍ POLITIKA 56 565 951 003 56 302 994 194 3 487 290 – 450 000 000 56 569 438 293 55 852 994 194  

Rezervy (30 02 02) 74 600 000 71 600 000   74 600 000 71 600 000 

09 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A OBLAST KLIMATU 1 930 015 905 431 609 258   1 930 015 905 431 609 258 

10 MIGRACE 1 011 065 714 1 439 158 714   1 011 065 714 1 439 158 714 

11 SPRÁVA HRANIC 1 267 764 045 1 247 087 264   1 267 764 045 1 247 087 264 

12 BEZPEČNOST 536 501 243 527 390 243   536 501 243 527 390 243 

13 OBRANA 1 172 760 198 143 238 000   1 172 760 198 143 238 000 

14 VNĚJŠÍ ČINNOST 14 345 561 527 8 928 643 283 450 000 000 450 000 000 14 795 561 527 9 378 643 283 

15 PŘEDVSTUPNÍ POMOC 1 901 438 473 1 882 396 073   1 901 438 473 1 882 396 073 

16 VÝDAJE MIMO ROČNÍ 
STROPY STANOVÉ VE 
VÍCELETÉM FINANČNÍM 
RÁMCI 97 981 598 117 981 598   97 981 598 117 981 598 

20 SPRÁVNÍ VÝDAJE 
EVROPSKÉ KOMISE 3 724 183 236 3 725 458 325   3 724 183 236 3 725 458 325 

21 EVROPSKÉ ŠKOLY 
A DŮCHODY 2 411 594 399 2 411 594 399   2 411 594 399 2 411 594 399 

30 REZERVY 3 193 368 000 2 992 983 000   3 193 368 000 2 992 983 000          

Celkem 162 052 683 642 163 703 947 487 473 487 290 0 162 526 170 932 163 703 947 487  

Z toho rezervy (30 02 02) 74 600 000 71 600 000   74 600 000 71 600 000   

KOMISE 

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/26 22.12.2021   



HLAVA 05 

REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST 

KOMISE 

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/27   



Celkový součet položek (2021 a 2020) a plnění (2019)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ KLASTRU PRO 
„REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
A SOUDRŽNOST“ 15 669 172 15 669 172   15 669 172 15 669 172 

05 02 EVROPSKÝ FOND PRO 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
(EFRR) 29 234 531 303 33 865 171 187   29 234 531 303 33 865 171 187 

05 03 FOND SOUDRŽNOSTI (FS) 6 130 057 000 11 837 302 553   6 130 057 000 11 837 302 553 

05 04 PODPORA TURECKÉHO 
SPOLEČENSTVÍ NA KYPRU 30 112 525 33 000 000   30 112 525 33 000 000 

05 20 PILOTNÍ PROJEKTY, PŘÍ
PRAVNÉ AKCE, VÝSADY 
A JINÉ AKCE p.m. 4 273 900   p.m. 4 273 900  

Hlava 05 — Celkem 35 410 370 000 45 755 416 812   35 410 370 000 45 755 416 812   

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

HLAVA 05 

REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST   

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/28 22.12.2021   



KAPITOLA 05 02 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ (EFRR)                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 02 EVROPSKÝ FOND PRO 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
(EFRR)        

05 02 01 EFRR – Operační výdaje 2.1 29 064 448 802 1 181 530 830   29 064 448 802 1 181 530 830 

05 02 02 EFRR – Provozně-technická 
pomoc 2.1 96 419 103 35 504 052   96 419 103 35 504 052 

05 02 03 Evropská městská iniciativa 2.1 73 663 398 59 003 869   73 663 398 59 003 869 

05 02 04 Fond pro spravedlivou 
transformaci (FST) – Přís
pěvek z„Evropského fondu 
pro regionální rozvoj 
(EFRR)“ 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 05 EFRR – Financování v rámci 
REACT-EU        

05 02 05 01 EFRR – Operační výdaje – 
Financování v rámci REAC
T-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 05 02 EFRR – Provozně-technická 
pomoc – Financování v rámci 
REACT-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 05 03 EÚS – Operační výdaje — 
Financování v rámci REAC
T-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m.  

Článek 05 02 05 — Celkem  p.m. p.m.   p.m. p.m. 

05 02 06 Fond InvestEU — příspěvku 
z EFRR      p.m. p.m. 

05 02 07 Nástroj pro finanční pod
poru správy hranic a vízové 
politiky (BMVI) — příspěvek 
z EFRR      p.m. p.m. 

05 02 08 ENRAF — příspěvek z EFRR      p.m. p.m. 

05 02 09 Program Horizont Evropa — 
příspěvek z EFRR      p.m. p.m. 

05 02 10 Digitální Evropa — příspě
vek z EFRR      p.m. p.m. 

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

HLAVA 05 

REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/29   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 02 99 Dokončení předchozích pro
gramů a činností        

05 02 99 01 Dokončení Evropského 
fondu pro regionální rozvoj 
(EFRR) – Operační výdaje 
(před rokem 2021) 2.1 p.m. 32 533 153 179   p.m. 32 533 153 179 

05 02 99 02 Dokončení EFRR – Operační 
technická pomoc (před 
rokem 2021) 2.1 p.m. 31 951 250   p.m. 31 951 250 

05 02 99 03 Dokončení EFRR – článek 25 
– článek 11 (před rokem 
2021) 2.1 p.m. 3 000 000   p.m. 3 000 000 

05 02 99 04 Dokončení EFRR – Inovační 
opatření v oblasti udržitel
ného rozvoje měst (před 
rokem 2021) 2.1 p.m. 21 028 007   p.m. 21 028 007  

Článek 05 02 99 — Celkem  p.m. 32 589 132 436   p.m. 32 589 132 436  

Kapitola 05 02 — Celkem  29 234 531 303 33 865 171 187   29 234 531 303 33 865 171 187   

Poznámky 

Podpora z EFRR v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost a cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) 
v programovém období 2021–2027. 

Bude se vztahovat na tyto tři kategorie regionů: 

— méně rozvinuté regiony, jejichž HDP na obyvatele je nižší než 75 % průměru HDP Unie, 

— přechodové regiony, jejichž HDP na obyvatele se pohybuje mezi 75 % a 100 % průměru HDP Unie, 

— rozvinutější regiony, jejichž HDP na obyvatele je vyšší než 100 % průměru HDP Unie. 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

KAPITOLA 05 02 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ (EFRR) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/30 22.12.2021   



Kromě toho a v souladu s nařízením (EU) 2020/2094 ze dne 14. prosince 2020 vedou vnější účelově vázané příjmy 
plynoucí z výnosů nástroje na podporu oživení uvedené ve výkazu příjmů k poskytnutí prostředků na programy 
financované v rámci iniciativy REACT-EU v rámci hlav 05 a 07 v celkové výši 50 620 000 000 v závazcích. Částky 
uvedené v poznámkách k rozpočtu příslušných rozpočtových položek v rámci této hlavy poskytují informace 
o očekávaném objemu právních závazků v roce 2021. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EU) 2020/2094 ze dne 14. prosince 2020, kterým se zřizuje Nástroj Evropské unie na podporu 
oživení, jehož účelem je podpořit oživení po krizi COVID-19 (Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 23). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2221 ze dne 23. prosince 2020, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 1303/2013, pokud jde o dodatečné zdroje a prováděcí opatření na pomoc při podpoře zotavení z krize 
v souvislosti s pandemií COVID-19 a jejími sociálními dopady a při přípravě zeleného, digitálního a odolného oživení 
hospodářství (REACT-EU) (Úř. věst. L 437, 28.12.2020, s. 30). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1058 ze dne 24. června 2021 o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj a o Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 60). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1059 ze dne 24. června 2021 o zvláštních ustanoveních týkajících 
se cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj a nástrojů 
financování vnější činnosti (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 94). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1056 ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Fond pro 
spravedlivou transformaci (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro 
Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 
transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro 
Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic 
a vízové politiky (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 159). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 29. května 2018, o mechanismu řešení 
právních a správních překážek v přeshraničním kontextu (COM(2018) 373). 

05 02 06 Fond InvestEU — příspěvku z EFRR 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

KAPITOLA 05 02 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ (EFRR) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/31   



Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Fondu InvestEU v návaznosti na žádost členských států v dohodě 
o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení nejvýše 5 % původního vnitrostátního přídělu 
původního vnitrostátního přídělu z EFRR do Fondu InvestEU podle článku 14 nařízení o společných ustanoveních. 
Převedené zdroje budou prováděny v souladu s pravidly Fondu InvestEU a použijí se k tvorbě rezerv části záruky EU 
v rámci složky pro členský stát a pro Poradenské centrum InvestEU po uzavření dohody o příspěvcích v souladu 
s čl. 10 odst. 3 nařízení o Programu InvestEU. 

05 02 07 Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMVI) — příspěvek z EFRR 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMWI) 
v návaznosti na žádost členských států v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení nejvýše 
5 % původního vnitrostátního přídělu z EFRR do BMWI podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. 
Převedené zdroje budou prováděny v souladu s pravidly BMVI a ve prospěch dotčených členských států. 

05 02 08 ENRAF — příspěvek z EFRR 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu (ENRAF) 
v návaznosti na žádost členských států v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % 
původního vnitrostátního přídělu z EFRR do ENRAF podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené 
zdroje budou prováděny v souladu s pravidly ENRAF a ve prospěch dotčených členských států. 

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

KAPITOLA 05 02 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ (EFRR) (pokračování) 

05 02 06 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/32 22.12.2021   



05 02 09 Program Horizont Evropa — příspěvek z EFRR 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů programu Horizont Evropa v návaznosti na žádost členských států 
v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % původního vnitrostátního přídělu 
z EFRR do programu Horizont Evropa podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou 
prováděny v souladu s pravidly programu Horizont Evropa a ve prospěch dotčených členských států. 

05 02 10 Digitální Evropa — příspěvek z EFRR 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů programu Digitální Evropa v návaznosti na žádost členských států 
v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % původního vnitrostátního přídělu 
z EFRR do programu Digitální Evropa podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou 
prováděny v souladu s pravidly programu Digitální Evropa a ve prospěch dotčených členských států. 

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

KAPITOLA 05 02 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ (EFRR) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/33   



KAPITOLA 05 03 — FOND SOUDRŽNOSTI (FS)                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

05 03 FOND SOUDRŽNOSTI (FS)        

05 03 01 Fond soudržnosti (FS) – 
Operační výdaje 2.1 4 679 268 040 187 475 564   4 679 268 040 187 475 564 

05 03 02 Fond soudržnosti (FS) – 
Provozní technická pomoc 2.1 14 896 960 6 594 137   14 896 960 6 594 137 

05 03 03 Nástroj pro propojení Evropy 
(CEF) – Doprava – příděl 
z Fondu soudržnosti (FS) 2.1 1 435 892 000 40 000 000   1 435 892 000 40 000 000 

05 03 04 Fond InvestEU — příspěvek 
z FS      p.m. p.m. 

05 03 05 Nástroj pro finanční pod
poru správy hranic a vízové 
politiky (BMVI) — příspěvek 
z FS      p.m. p.m. 

05 03 06 ENRF — příspěvek z FS      p.m. p.m. 

05 03 07 Program Horizont Evropa — 
příspěvek z FS      p.m. p.m. 

05 03 08 Digitální Evropa — příspě
vek z FS      p.m. p.m. 

05 03 99 Dokončení předchozích pro
gramů a činností        

05 03 99 01 Dokončení Fondu soudrž
nosti (FS) – Operační výdaje 
(před rokem 2021) 2.1 p.m. 10 390 032 852   p.m. 10 390 032 852 

05 03 99 02 Dokončení Fondu soudrž
nosti (FS) – Operační tech
nická pomoc (před rokem 
2021) 2.1 p.m. 9 300 000   p.m. 9 300 000 

05 03 99 03 Dokončení Nástroje pro pro
pojení Evropy (CEF) – příděl 
z Fondu soudržnosti 
(2014–2020) 2.1 — 1 203 600 000   — 1 203 600 000 

05 03 99 04 Dokončení Fondu soudrž
nosti (FS) – článek 25 – člá
nek 11 (před rokem 2021) 2.1 p.m. 300 000   p.m. 300 000  

Článek 05 03 99 — Celkem  p.m. 11 603 232 852   p.m. 11 603 232 852  

Kapitola 05 03 — Celkem  6 130 057 000 11 837 302 553   6 130 057 000 11 837 302 553   

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/34 22.12.2021   



Poznámky 

Podpora z Fondu soudržnosti (FS) v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost v programovém období 2021–2027. 
Prostředky z FS podpoří členské státy, jejichž HND na obyvatele, měřený paritou kupní síly (PPS) a vypočtený na 
základě údajů Unie za období let 2014–2016, je nižší než 90 % průměru HND na obyvatele v EU-27 za stejné 
referenční období. Tyto prostředky, zároveň se zajištěním odpovídající rovnováhy a s přihlédnutím ke specifickým 
potřebám každého členského státu z hlediska investic a infrastruktury, jsou určeny na podporu: 

— investic do životního prostředí, včetně oblastí souvisejících s udržitelným rozvojem a energetikou, které představují 
přínos pro životní prostředí, 

— Nástroje pro propojení Evropy (CEF). 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1315/2013 ze dne 11. prosince 2013 o hlavních směrech Unie pro 
rozvoj transevropské dopravní sítě a o zrušení rozhodnutí č. 661/2010/EU (Úř. věst. L 348, 20.12.2013, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1058 ze dne 24. června 2021 o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj a o Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 60). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1059 ze dne 24. června 2021 o zvláštních ustanoveních týkajících 
se cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj a nástrojů 
financování vnější činnosti (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 94). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro 
Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 
transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro 
Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic 
a vízové politiky (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 159). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1153 ze dne 7. července 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro 
propojení Evropy a zrušují nařízení (EU) č. 1316/2013 a (EU) č. 283/2014 (Úř. věst. L 249, 14.7.2021, s. 38). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 29. května 2018, o mechanismu řešení 
právních a správních překážek v přeshraničním kontextu (COM(2018) 373). 

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

KAPITOLA 05 03 — FOND SOUDRŽNOSTI (FS) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/35   



05 03 04 Fond InvestEU — příspěvek z FS 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Fondu InvestEU v návaznosti na žádost členských států v dohodě 
o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení nejvýše 5 % původního vnitrostátního přídělu z Fondu 
soudržnosti do Fondu InvestEU podle článku 14 nařízení o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou 
prováděny v souladu s pravidly Fondu InvestEU a použijí se k tvorbě rezerv části záruky EU v rámci složky pro 
členský stát a pro Poradenské centrum InvestEU po uzavření dohody o příspěvcích v souladu s čl. 10 odst. 3 nařízení 
o Programu InvestEU. 

05 03 05 Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMVI) — příspěvek z FS 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMWI) 
v návaznosti na žádost členských států v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % 
původního vnitrostátního přídělu z Fondu soudržnosti do BMWI podle článku 26 nařízení o společných 
ustanoveních. Převedené zdroje budou prováděny v souladu s pravidly BMVI a ve prospěch dotčených členských států. 

05 03 06 ENRF — příspěvek z FS 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

KAPITOLA 05 03 — FOND SOUDRŽNOSTI (FS) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/36 22.12.2021   



Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu (ENRAF) 
v návaznosti na žádost členských států v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % 
původního vnitrostátního přídělu z Fondu soudržnosti do ENRAF podle článku 26 nařízení o společných 
ustanoveních. Převedené zdroje budou prováděny v souladu s pravidly ENRAF a ve prospěch dotčených členských 
států. 

05 03 07 Program Horizont Evropa — příspěvek z FS 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů programu Horizont Evropa v návaznosti na žádost členských států 
v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % původního vnitrostátního přídělu 
z Fondu soudržnosti do programu Horizont Evropa podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené 
zdroje budou prováděny v souladu s pravidly programu Horizont Evropa a ve prospěch dotčených členských států. 

05 03 08 Digitální Evropa — příspěvek z FS 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů programu Digitální Evropa v návaznosti na žádost členských států 
v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % původního vnitrostátního přídělu 
z Fondu soudržnosti do programu Digitální Evropa podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené 
zdroje budou prováděny v souladu s pravidly programu Digitální Evropa a ve prospěch dotčených členských států. 

KOMISE 
HLAVA 05 — REGIONÁLNÍ ROZVOJ A SOUDRŽNOST

KAPITOLA 05 03 — FOND SOUDRŽNOSTI (FS) (pokračování) 

05 03 06 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/37   



HLAVA 06 

OŽIVENÍ A ODOLNOST 

KOMISE 

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/38 22.12.2021   



Celkový součet položek (2021 a 2020) a plnění (2019)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

06 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ KLASTRU PRO„OŽI
VENÍ A ODOLNOST“ 22 774 102 22 774 102   22 774 102 22 774 102 

06 02 NÁSTROJ NA PODPORU 
OŽIVENÍ A ODOLNOSTI 
(VČETNĚ NÁSTROJE PRO 
TECHNICKOU PODPORU) 114 364 000 107 182 000   114 364 000 107 182 000 

06 03 OCHRANA EURA PROTI 
PADĚLÁNÍ 834 082 782 583   834 082 782 583 

06 04 NÁSTROJ EVROPSKÉ UNIE 
NA PODPORU OŽIVENÍ 
(EURI) 34 591 000 34 591 000   34 591 000 34 591 000 

06 05 MECHANISMUS CIVILNÍ 
OCHRANY UNIE (RESCEU) 90 203 000 193 531 962 57 811 000  148 014 000 193 531 962 

06 06 PROGRAM„EU PRO ZDRAVÍ“ 311 684 898 112 100 098   311 684 898 112 100 098 

06 07 NÁSTROJ PRO MIMOŘÁD
NOU PODPORU 156 200 000 238 100 000   156 200 000 238 100 000 

06 10 DECENTRALIZOVANÉ AGEN
TURY 317 886 339 307 644 524 –37 811 000  280 075 339 307 644 524 

06 20 PILOTNÍ PROJEKTY, PŘÍ
PRAVNÉ AKCE, VÝSADY 
A JINÉ AKCE 11 400 000 12 280 524   11 400 000 12 280 524  

Hlava 06 — Celkem 1 059 937 421 1 028 986 793 20 000 000  1 079 937 421 1 028 986 793   

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

HLAVA 06 

OŽIVENÍ A ODOLNOST   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/39   



KAPITOLA 06 05 — MECHANISMUS CIVILNÍ OCHRANY UNIE (RESCEU)                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

06 05 MECHANISMUS CIVILNÍ 
OCHRANY UNIE (RESCEU)        

06 05 01 Mechanismus civilní 
ochrany Unie (rescEU) 2.2 90 203 000 25 613 000 57 811 000  148 014 000 25 613 000 

06 05 99 Dokončení předchozích pro
gramů a činností        

06 05 99 01 Dokončení předcházejících 
programů a opatření v oblasti 
civilní ochrany v Unii (před 
rokem 2021) 2.2 p.m. 145 550 088   p.m. 145 550 088 

06 05 99 02 Dokončení předcházejících 
programů a opatření v oblasti 
civilní ochrany ve třetích 
zemí (před rokem 2021) 2.2 p.m. 22 368 874   p.m. 22 368 874  

Článek 06 05 99 — Celkem  p.m. 167 918 962   p.m. 167 918 962  

Kapitola 06 05 — Celkem  90 203 000 193 531 962 57 811 000  148 014 000 193 531 962   

Poznámky 

Prostředky v této kapitole jsou určeny na pokrytí výdajů na podporu opatření v rámci mechanismu civilní ochrany 
Unie (rescEU). 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

Kromě toho a v souladu s nařízením (EU) 2020/2094 vedou vnější účelově vázané příjmy plynoucí z výnosů nástroje 
„Next Generation EU“ / nástroje Evropské unie na podporu oživení uvedené ve výkazu příjmů k poskytnutí 
prostředků na tento program v rámci této hlavy v celkové výši 2 056 000 000 EUR v závazcích. Částky uvedené 
v poznámkách k rozpočtu příslušných rozpočtových položek v rámci této hlavy poskytují informace o očekávaném 
objemu právních závazků v roce 2021. 

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

HLAVA 06 

OŽIVENÍ A ODOLNOST   

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/40 22.12.2021   



Právní základ 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1313/2013/EU ze dne 17. prosince 2013 o mechanismu civilní 
ochrany Unie (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 924). 

Nařízení Rady (EU) 2020/2094 ze dne 14. prosince 2020, kterým se zřizuje Nástroj Evropské unie na podporu 
oživení, jehož účelem je podpořit oživení po krizi COVID-19 (Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, s. 23). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/836 ze dne 20. května 2021, kterým se mění rozhodnutí 
č.1313/2013/EU o mechanismu civilní ochrany Unie (Úř. věst. L 185, 26.5.2021, s. 1). 

06 05 01 Mechanismus civilní ochrany Unie (rescEU) 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

90 203 000 25 613 000 57 811 000  148 014 000 25 613 000   

Poznámky 

Mechanismus civilní ochrany Unie (rescEU) zasahuje ve všech fázích cyklu zvládání katastrof: prevence, připravenost 
a odezva; jeho geografická působnost je uvnitř i vně Unie. 

Pokud jde o prevenci, klade si mechanismus za cíl zejména rozvíjení společné kultury prevence s akcemi s cílem 
podporovat a posilovat snahy členských států v oblasti posuzování rizik a jejich snižování, jako je například sdílení 
osvědčených postupů, shromažďování a šíření informací z členských států o činnostech v oblasti řízení rizik, a to 
i prostřednictvím přeshraničních projektů, vzájemných hodnocení a poradních misí. Mechanismus rovněž poskytuje 
finanční prostředky na posílení strategií v oblasti řízení rizika a na podporu rozvoje projektů získání investic na řízení 
rizik v případě katastrof. 

Snahy týkající se připravenosti jsou podporovány zejména prostřednictvím sdružování kapacit civilní ochrany 
Evropského souboru civilní ochrany, jakož i rozvojem dalších kapacit na úrovni Unie, které mají doplnit snahy na 
vnitrostátní úrovni (rezerva rescEU a přechodná fáze rescEU). Připravenost se rovněž zlepšuje díky odborné přípravě, 
cvičením, výměně osvědčených postupů a odborníků, které všechny probíhají v rámci sítě znalostí civilní ochrany 
Unie. Mechanismus civilní ochrany Unie rovněž podporuje studium a rozvoj systémů detekce a včasného varování 
v případě katastrof a podporuje vědeckou analýzu a odbornou podporu. 

V oblasti mezinárodního rozměru usnadňuje mechanismus spolupráci se zeměmi procesu rozšíření a zeměmi v rámci 
evropské politiky sousedství v oblasti zvládání katastrof prostřednictvím financování projektů, odborné přípravy 
a dialogů o politice. 

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

KAPITOLA 06 05 — MECHANISMUS CIVILNÍ OCHRANY UNIE (RESCEU) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/41   



Pokud jde o odezvu, přispívá mechanismus prostřednictvím Střediska pro koordinaci odezvy na mimořádné události 
k rychlému a účinnému nasazení vnitrostátních kapacit, modulů Evropského souboru civilní ochrany a/nebo kapacit 
rescEU, jakož i proškolených odborníků a týmů civilní ochrany Evropské unie do operací v členských státech nebo 
zúčastněných státech a v jakékoli třetí zemi. Podpora poskytovaná v rámci mechanismu je finanční, operační 
a spočívá v usnadňování koordinace. 

Tento článek rovněž zahrnuje řadu horizontálních činností podporujících řádné fungování mechanismu. Mezi tyto 
činnosti patří mimo jiné komunikační činnosti, projektová a IT podpora pro operace a jiné činnosti podporující 
rozvoj politiky, jako jsou pracovní setkání, semináře, projekty, studie, průzkumy, modelování, tvorba scénářů 
a nouzové plánování, stejně jako audity a hodnocení. 

Účelově vázané příjmy (původ, odhadované částky a odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů).                                                              

Výnosy EURI 678 618 678 5 0 4 0 

ESVO-EHP 2 399 400 6 6 0 0 

Kandidátské země a potenciální kandidáti 
západního Balkánu 

1 020 000 6 4 2 0   

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

KAPITOLA 06 05 — MECHANISMUS CIVILNÍ OCHRANY UNIE (RESCEU) (pokračování) 

06 05 01 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/42 22.12.2021   



KAPITOLA 06 10 — DECENTRALIZOVANÉ AGENTURY                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

06 10 DECENTRALIZOVANÉ 
AGENTURY        

06 10 01 Evropské středisko pro pre
venci a kontrolu nemocí 2.2 138 525 714 138 525 714 –20 000 000  118 525 714 138 525 714 

06 10 02 Evropský úřad pro bezpeč
nost potravin 2.2 125 370 625 115 128 810   125 370 625 115 128 810 

06 10 03 Evropská agentura pro léčivé 
přípravky        

06 10 03 01 Příspěvek Unie na činnost 
Evropské agentury pro léčivé 
přípravky 2.2 39 990 000 39 990 000 –17 811 000  22 179 000 39 990 000 

06 10 03 02 Zvláštní příspěvek na léčivé 
přípravky pro vzácná one
mocnění 2.2 14 000 000 14 000 000   14 000 000 14 000 000  

Článek 06 10 03 — Celkem  53 990 000 53 990 000 –17 811 000  36 179 000 53 990 000  

Kapitola 06 10 — Celkem  317 886 339 307 644 524 –37 811 000  280 075 339 307 644 524   

Poznámky 

Prostředky v rámci této kapitoly jsou určeny na pokrytí výdajů decentralizovaných agentur na zaměstnance a jejich 
správních výdajů (hlavy 1 a 2) a případně provozních výdajů na pracovní program (hlava 3). 

Plány pracovních míst agentur jsou uvedeny v příloze„Zaměstnanci“ k tomuto oddílu. 

Tyto agentury musí informovat Evropský parlament a Radu o převodech prostředků mezi provozními a správními 
výdaji. 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie, splacené částky v souladu s článkem 17 nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/715 ze dne 18. prosince 2018 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty zřízené podle 
Smlouvy o fungování EU a Smlouvy o Euratomu a uvedené v článku 70 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) 2018/1046 (Úř. věst. L 122, 10.5.2019, s. 1) a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu 
příjmů vedou k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/43   



06 10 01 Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

138 525 714 138 525 714 –20 000 000  118 525 714 138 525 714   

Poznámky 

Podle článku 3 nařízení (ES) č. 851/2004, který definuje poslání a úkoly Evropského střediska pro prevenci a kontrolu 
nemocí: 

Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí by se v rámci svého stávajícího poslání mělo zaměřit na přenosné 
nemoci (a ohniska neznámého původu), 

Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí by mělo být proaktivním střediskem excelence, pokud jde 
o informace a vědecké poznatky o veškerých aspektech přenosných nemocí, které souvisejí s jejich odhalováním, 
prevencí a kontrolou. 

Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí by mělo být hnací silou změny, a to prostřednictvím aktivní 
podpory celého systému Unie a snah jejích členských států o posílení kapacity s cílem zlepšit prevenci a kontrolu 
přenosných nemocí. 

V rámci svého poslání Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí: 

— vyhledává, sbírá, třídí, vyhodnocuje a rozšiřuje odpovídající vědecké a technické údaje, 

— poskytuje vědecká stanoviska a vědeckou a technickou pomoc včetně vzdělávání, 

— poskytuje včasné informace Komisi, členským státům, institucím Unie a mezinárodním organizacím činným 
v oblasti veřejného zdraví, 

— koordinuje vytváření evropských sítí subjektů činných v oblasti působnosti Evropského střediska pro prevenci 
a kontrolu nemocí, včetně sítí vzniklých z činností v oblasti veřejného zdraví podporovaných Komisí, které 
provozují specializované sítě dozoru, 

— vyměňuje informace, odborné znalosti a osvědčené postupy a usnadňuje vývoj a provádění společných akcí. 

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí provozních výdajů, které se týkají těchto cílových oblastí: 

— zlepšení dozoru nad přenosnými nemocemi v členských státech, 

— posílení vědecké podpory poskytované členskými státy a Komisí, 

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

KAPITOLA 06 10 — DECENTRALIZOVANÉ AGENTURY (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/44 22.12.2021   



— zlepšení připravenosti Unie na vznikající ohrožení zdraví přenosnými nemocemi, zejména hepatitidou typu B, 
včetně ohrožení záměrným vypouštěním biologických činitelů, a nemocemi neznámého původu a koordinování 
reakce, 

— posílení příslušných kapacit v členských státech prostřednictvím odborné přípravy, 

— sdělování informací a budování partnerství. 

Tyto prostředky jsou také určeny na pokrytí nákladů na údržbu zařízení pohotovostní služby (tzv.„centra 
pohotovostních operací“), která by umožnila on-line spojení mezi Evropským střediskem pro prevenci a kontrolu 
nemocí a národními centry pro kontrolu přenosných nemocí a rovněž referenčními laboratořemi v členských státech 
v případě masového ohniska přenosných nemocí nebo jiných onemocnění neznámého původu.                                                              

Celkový příspěvek Unie 119 995 020 

z toho částka získaná z přebytku 
(článek příjmů 6 6 2) 

1 469 306 

Částka zapsaná v rozpočtu 118 525 714   

Účelově vázané příjmy (původ, odhadované částky a odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů):                                                              

ESVO-EHP 2 120 194 6 6 0 0   

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 851/2004 ze dne 21. dubna 2004, kterým se zřizuje Evropské 
středisko pro prevenci a kontrolu nemocí (Úř. věst. L 142, 30.4.2004, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Pracovní dokument útvarů Komise, dokument připojený ke sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě. Činnost 
Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí v oblasti přenosných nemocí: pozitivní výsledky dosažené od 
vzniku střediska, plánovaná činnost a potřeby v oblasti zdrojů (COM(2008)0741 / SEC(2008) 2792). 

06 10 03 Evropská agentura pro léčivé přípravky 

06 10 03 01 Příspěvek Unie na činnost Evropské agentury pro léčivé přípravky 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

39 990 000 39 990 000 –17 811 000  22 179 000 39 990 000   

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

KAPITOLA 06 10 — DECENTRALIZOVANÉ AGENTURY (pokračování) 

06 10 01 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/45   



Poznámky 

Na podporu ochrany zdraví lidí a zvířat a spotřebitelů léčivých přípravků v celé Unii a na podporu dotvoření vnitřního 
trhu přijetím jednotných regulačních rozhodnutí, která se týkají uvádění léčivých přípravků na trh a jejich užívání 
a jsou založena na vědeckých kritériích, je cílem Evropské agentury pro léčivé přípravky poskytovat členským státům 
a orgánům Unie nejlepší možné vědecké poradenství ke všem otázkám týkajícím se hodnocení jakosti, bezpečnosti 
a účinnosti humánních nebo veterinárních léčivých přípravků v souladu s ustanoveními právních předpisů Unie 
týkajících se léčivých přípravků.                                                              

Celkový příspěvek Unie 39 990 000 

z toho částka získaná z přebytku 
(účelově vázané příjmy 6 6 2)  

Částka zapsaná v rozpočtu 39 990 000   

Účelově vázané příjmy (původ, odhadované částky a odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů):                                                              

ESVO-EHP 1 079 730 6 6 0 0   

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 297/95 ze dne 10. února 1995 o poplatcích, které se platí Evropské agentuře pro hodnocení 
léčivých přípravků (Úř. věst. L 35, 15.2.1995, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 141/2000 ze dne 16. prosince 1999 o léčivých přípravcích pro vzácná 
onemocnění (Úř. věst. L 18, 22.1.2000, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 ze dne 31. března 2004, kterým se stanoví postupy 
Společenství pro registraci humánních a veterinárních léčivých přípravků a dozor nad nimi a kterým se zřizuje 
Evropská agentura pro léčivé přípravky (Úř. věst. L 136, 30.4.2004, s. 1) (nahrazuje nařízení Rady (EHS) č. 2309/93 
ze dne 22. července 1993). 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES ze dne 6. listopadu 2001 o kodexu Společenství týkajícím se 
humánních léčivých přípravků (Úř. věst. L 311, 28.11.2001, s. 67). 

Nařízení Komise (ES) č. 2049/2005 ze dne 15. prosince 2005, kterým se podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 726/2004 stanoví pravidla pro platby poplatků ve prospěch Evropské agentury pro léčivé přípravky ze 
strany mikropodniků, malých a středních podniků a pro poskytování správní pomoci ze strany agentury těmto 
podnikům (Úř. věst. L 329, 16.12.2005, s. 4). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1901/2006 ze dne 12. prosince 2006 o léčivých přípravcích pro 
pediatrické použití a o změně nařízení (EHS) č. 1768/92, směrnice 2001/20/ES, směrnice 2001/83/ES a nařízení (ES) 
č. 726/2004 (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1394/2007 ze dne 13. listopadu 2007 o léčivých přípravcích pro 
moderní terapii a o změně směrnice 2001/83/ES a nařízení (ES) č. 726/2004 (Úř. věst. L 324, 10.12.2007, s. 121). 

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

KAPITOLA 06 10 — DECENTRALIZOVANÉ AGENTURY (pokračování) 

06 10 03 (pokračování) 

06 10 03 01 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/46 22.12.2021   



Nařízení Komise (ES) č. 1234/2008 ze dne 24. listopadu 2008 o posuzování změn registrací humánních 
a veterinárních léčivých přípravků (Úř. věst. L 334, 12.12.2008, s. 7). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 470/2009 ze dne 6. května 2009, kterým se stanoví postupy 
Společenství pro stanovení limitů reziduí farmakologicky účinných látek v potravinách živočišného původu, kterým 
se zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 2377/90 a kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/82/ES 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 (Úř. věst. L 152, 16.6.2009, s. 11). 

Nařízení Komise (ES) č. 668/2009 ze dne 24. července 2009, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1394/2007, pokud jde o hodnocení a certifikaci údajů o jakosti a neklinických údajů týkajících se 
léčivých přípravků pro moderní terapii vyvíjených mikropodniky a malými a středními podniky (Úř. věst. L 194, 
25.7.2009, s. 7). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1235/2010 ze dne 15. prosince 2010, kterým se mění, pokud jde 
o farmakovigilanci humánních léčivých přípravků, nařízení (ES) č. 726/2004, kterým se stanoví postupy Společenství 
pro registraci humánních a veterinárních léčivých přípravků a dozor nad nimi a kterým se zřizuje Evropská agentura 
pro léčivé přípravky, a nařízení (ES) č. 1394/2007 o léčivých přípravcích pro moderní terapii (Úř. věst. L 348, 
31.12.2010, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 536/2014 ze dne 16. dubna 2014 o klinických hodnoceních 
humánních léčivých přípravků a o zrušení směrnice 2001/20/ES (Úř. věst. L 158, 27.5.2014, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 658/2014 ze dne 15. května 2014 o poplatcích, které se platí 
Evropské agentuře pro léčivé přípravky za vykonávání činností souvisejících s farmakovigilancí humánních léčivých 
přípravků (Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 112). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích, změně 
směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS 
a 93/42/EHS (Úř. věst. L 117, 5.5.2017, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 ze dne 5. dubna 2017 o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro a o zrušení směrnice 98/79/ES a rozhodnutí Komise 2010/227/EU (Úř. věst. L 117, 5.5.2017, s. 
176). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6 ze dne 11. prosince 2018 o veterinárních léčivých přípravcích 
a o zrušení směrnice 2001/82/ES (Úř. věst. L 4, 7.1.2019, s. 43). 

KOMISE 
HLAVA 06 — OŽIVENÍ A ODOLNOST

KAPITOLA 06 10 — DECENTRALIZOVANÉ AGENTURY (pokračování) 

06 10 03 (pokračování) 

06 10 03 01 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/47   



HLAVA 07 

INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT 

KOMISE 

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/48 22.12.2021   



Celkový součet položek (2021 a 2020) a plnění (2019)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ KLASTRU PRO 
„INVESTICE DO LIDÍ, 
SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI 
A HODNOT“R 85 474 925 85 474 925   85 474 925 85 474 925 

07 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ 
FOND PLUS (ESF+) 12 904 114 373 16 222 158 764   12 904 114 373 16 222 158 764 

07 03 ERASMUS 2 619 737 627 2 364 683 558   2 619 737 627 2 364 683 558 

07 04 EVROPSKÝ SBOR SOLI
DARITY 129 127 673 120 027 104   129 127 673 120 027 104 

07 05 KREATIVNÍ EVROPA 289 140 695 219 300 751   289 140 695 219 300 751 

07 06 PRÁVA A HODNOTY 90 009 287 80 518 914   90 009 287 80 518 914 

07 07 SPRAVEDLNOST 45 292 538 44 117 015   45 292 538 44 117 015 

07 10 DECENTRALIZOVANÉ 
AGENTURY A ÚŘAD 
EVROPSKÉHO VEŘEJ
NÉHO ŽALOBCE (EPPO) 220 498 295 220 498 295   220 498 295 220 498 295 

07 20 PILOTNÍ PROJEKTY, PŘÍ
PRAVNÉ AKCE, VÝSADY 
A JINÉ AKCE 224 235 700 220 342 973   224 235 700 220 342 973  

Hlava 07 — Celkem 16 607 631 113 19 577 122 299   16 607 631 113 19 577 122 299   

KOMISE 
HLAVA 07 — INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT

HLAVA 07 

INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/49   



KAPITOLA 07 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND PLUS (ESF+)                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND 
PLUS (ESF+)        

07 02 01 Složka ESF+ v rámci sdíle
ného řízení – Operační 
výdaje 2.1 12 767 289 538 510 157 974   12 767 289 538 510 157 974 

07 02 02 Složka ESF+ v rámci sdíle
ného řízení – Provozně-tech
nická pomoc 2.1 36 842 462 4 082 693   36 842 462 4 082 693 

07 02 03 Fond pro spravedlivou 
transformaci (FST) – Přís
pěvek z ESF+ 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

07 02 04 ESF+ – Složka Zaměstna
nost a sociální inovace 2.2 99 982 373 28 104 556   99 982 373 28 104 556 

07 02 05 Evropský sociální fond (ESF) 
– Financování v rámci 
REACT-EU        

07 02 05 01 ESF – Operační výdaje – 
Financování v rámci REAC
T-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

07 02 05 02 ESF – Provozně-technická 
pomoc – Financování v rámci 
REACT-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m.  

Článek 07 02 05 — Celkem  p.m. p.m.   p.m. p.m. 

07 02 06 Fond evropské pomoci nej
chudším osobám (FEAD) – 
Financování v rámci REAC
T-EU        

07 02 06 01 FEAD – Operační výdaje – 
Financování v rámci REAC
T-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

07 02 06 02 FEAD – Provozně-technická 
pomoc – Financování v rámci 
REACT-EU 2.1 p.m. p.m.   p.m. p.m.  

Článek 07 02 06 — Celkem  p.m. p.m.   p.m. p.m. 

KOMISE 
HLAVA 07 — INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT

HLAVA 07 

INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT   

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/50 22.12.2021   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 07 Iniciativa na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí 
(YEI) - Financování v rámci 
REACT-EU        

07 02 07 01 YEI – Operační výdaje — 
Financování v rámci REAC
T-EU 2 p.m. p.m.   p.m. p.m.  

Článek 07 02 07 — Celkem  p.m. p.m.   p.m. p.m. 

07 02 08 Fond InvestEU — příspěvek 
z ESF+      p.m. p.m. 

07 02 09 Nástroj pro finanční pod
poru správy hranic a vízové 
politiky (BMVI) — příspěvek 
z ESF+      p.m. p.m. 

07 02 10 ENRF — příspěvek z ESF+      p.m. p.m. 

07 02 11 Horizont Evropa — příspě
vek z ESF+      p.m. p.m. 

07 02 12 Digitální Evropa — příspě
vek z ESF+      p.m. p.m. 

07 02 13 Program Erasmus+ — přís
pěvek z ESF+      p.m. p.m. 

07 02 99 Dokončení předchozích pro
gramů a činností        

07 02 99 01 Dokončení Evropského 
sociálního fondu (ESF) – 
Operační výdaje (před rokem 
2021) 2.1 p.m. 14 367 235 590   p.m. 14 367 235 590 

07 02 99 02 Dokončení Evropského 
sociálního fondu (ESF) – Pro
vozně-technická pomoc (před 
rokem 2021) 2.1 p.m. 10 000 000   p.m. 10 000 000 

07 02 99 03 Dokončení Iniciativy na pod
poru zaměstnanosti mladých 
lidí (2014–2020) 2.1 p.m. 699 877 951   p.m. 699 877 951 

07 02 99 04 Dokončení Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám 
(FEAD) (2014–2020) 2.1 p.m. 545 000 000   p.m. 545 000 000 

KOMISE 
HLAVA 07 — INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT

KAPITOLA 07 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND PLUS (ESF+) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/51   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

07 02 99 (pokračování)        

07 02 99 05 Dokončení programu 
Evropské unie pro zaměstna
nost a sociální inovace (EaSI) 
a dalších souvisejících dřívěj
ších činností (před rokem 
2021) 2.2 p.m. 54 700 000   p.m. 54 700 000 

07 02 99 06 Dokončení Evropského 
sociálního fondu (ESF) – člá
nek 25 (před rokem 2021) 2.1 p.m. 3 000 000   p.m. 3 000 000  

Článek 07 02 99 — Celkem  p.m. 15 679 813 541   p.m. 15 679 813 541  

Kapitola 07 02 — Celkem  12 904 114 373 16 222 158 764   12 904 114 373 16 222 158 764   

Poznámky 

Prostředky v této kapitole jsou určeny na pokrytí výdajů na podporu členských států, aby dosáhly vysoké úrovně 
zaměstnanosti, spravedlivé sociální ochrany a disponovaly kvalifikovanou a odolnou pracovní silou připravenou pro 
budoucí svět práce, a rovněž výdajů na podporu, doplnění a zvýšení hodnoty politik členských států v zájmu zajištění 
rovných příležitostí, přístupu na trh práce, spravedlivých pracovních podmínek, sociální ochrany a začlenění. 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

Kromě toho a v souladu s nařízením 2020/2094 ze dne 14. prosince 2020 vedou vnější účelově vázané příjmy 
plynoucí z výnosů nástroje Evropské unie na podporu oživení uvedené ve výkazu příjmů k poskytnutí prostředků na 
programy financované v rámci iniciativy REACT-EU podle hlavy 05 a 07 v celkové výši 50 620 000 000 EUR 
v závazcích. Částky uvedené v poznámkách k rozpočtu příslušných rozpočtových položek v rámci této hlavy 
poskytují informace o očekávaném objemu právních závazků v roce 2021. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EU) 2020/2094 ze dne 14. prosince 2020, kterým se zřizuje Nástroj Evropské unie na podporu 
oživení, jehož účelem je podpořit oživení po krizi COVID-19 (Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, s. 23). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2221 ze dne 23. prosince 2020, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 1303/2013, pokud jde o dodatečné zdroje a prováděcí opatření na pomoc při podpoře zotavení z krize 
v souvislosti s pandemií COVID-19 a jejími sociálními dopady a při přípravě zeleného, digitálního a odolného oživení 
hospodářství (REACT-EU) (Úř. věst. L 437, 28.12.2020, s. 30). 

KOMISE 
HLAVA 07 — INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT

KAPITOLA 07 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND PLUS (ESF+) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/52 22.12.2021   



Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/177 ze dne 10. února 2021, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 223/2014, pokud jde o zavedení zvláštních opatření reagujících na krizi související s rozšířením onemocnění 
COVID-19 (Úř. věst. L 53, 16.2.2021, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1056 ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Fond pro 
spravedlivou transformaci (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1057 ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Evropský sociální 
fond plus (ESF+) a zrušuje nařízení (EU) č. 1296/2013 (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 21). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro 
Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 
transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro 
Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic 
a vízové politiky (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 159). 

07 02 08 Fond InvestEU — příspěvek z ESF+ 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Fondu InvestEU v návaznosti na žádost členských států v dohodě 
o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení nejvýše 5 % původního vnitrostátního přídělu z ESF+ do 
Fondu InvestEU podle článku 14 nařízení o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou prováděny v souladu 
s pravidly Fondu InvestEU a použijí se k tvorbě rezerv části záruky EU v rámci složky pro členský stát a pro 
Poradenské centrum InvestEU po uzavření dohody o příspěvcích v souladu s čl. 10 odst. 3 nařízení o Programu 
InvestEU. 

07 02 09 Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMVI) — příspěvek z ESF+ 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

KOMISE 
HLAVA 07 — INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT

KAPITOLA 07 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND PLUS (ESF+) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/53   



Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Nástroje pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMWI) 
v návaznosti na žádost členských států v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % 
původního vnitrostátního přídělu z ESF+ do BMWI podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené 
zdroje budou prováděny v souladu s pravidly BMVI a ve prospěch dotčených členských států. 

07 02 10 ENRF — příspěvek z ESF+ 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu (ENRAF) 
v návaznosti na žádost členských států v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % 
původního vnitrostátního přídělu z ESF+ do ENRAF podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené 
zdroje budou prováděny v souladu s pravidly ENRF a ve prospěch dotčených členských států. 

07 02 11 Horizont Evropa — příspěvek z ESF+ 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů programu Horizont Evropa v návaznosti na žádost členských států 
v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % původního vnitrostátního přídělu z ESF 
+ do programu Horizont Evropa podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou 
prováděny v souladu s pravidly programu Horizont Evropa a ve prospěch dotčených členských států. 

KOMISE 
HLAVA 07 — INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT

KAPITOLA 07 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND PLUS (ESF+) (pokračování) 

07 02 09 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/54 22.12.2021   



07 02 12 Digitální Evropa — příspěvek z ESF+ 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů programu Digitální Evropa v návaznosti na žádost členských států 
v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % původního vnitrostátního přídělu z ESF 
+ do programu Digitální Evropa podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou 
prováděny v souladu s pravidly programu Digitální Evropa a ve prospěch dotčených členských států. 

07 02 13 Program Erasmus+ — příspěvek z ESF+ 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů programu Erasmus+ v návaznosti na žádost členských států v dohodě 
o partnerství nebo v žádosti o změnu programu o převedení až 5 % původního vnitrostátního přídělu z ESF+ do 
programu Erasmus+ podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou prováděny 
v souladu s pravidly Erasmus+ a ve prospěch dotčených členských států. 

KOMISE 
HLAVA 07 — INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI A HODNOT

KAPITOLA 07 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND PLUS (ESF+) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/55   



HLAVA 08 

ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA 

KOMISE 

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/56 22.12.2021   



Celkový součet položek (2021 a 2020) a plnění (2019)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ KLASTRU„ZEMĚ
DĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ 
POLITIKA“ 13 568 854 13 568 854   13 568 854 13 568 854 

08 02 EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ 
ZÁRUČNÍ FOND (EZZF) 40 363 635 574 40 349 424 457   40 363 635 574 40 349 424 457 

08 03 EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ 
FOND PRO ROZVOJ VEN
KOVA (EZFRV) 15 343 139 960 15 020 350 000  – 450 000 000 15 343 139 960 14 570 350 000 

08 04 EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ 
A RYBÁŘSKÝ FOND 
(ENRF) 753 343 572 821 978 340   753 343 572 821 978 340 

08 05 DOHODY O PARTNERSTVÍ 
V OBLASTI UDRŽITEL
NÉHO RYBOLOVU 
A REGIONÁLNÍ ORGANI
ZACE PRO ŘÍZENÍ RYBO
LOVU 73 522 000 72 884 500 3 487 290  77 009 290 72 884 500  

Rezervy (30 02 02) 74 600 000 71 600 000   74 600 000 71 600 000   

148 122 000 144 484 500 3 487 290  151 609 290 144 484 500 

08 10 DECENTRALIZOVANÉ 
AGENTURY 18 741 043 18 741 043   18 741 043 18 741 043 

08 20 PILOTNÍ PROJEKTY, PŘÍ
PRAVNÉ AKCE, VÝSADY 
A JINÉ AKCE p.m. 6 047 000   p.m. 6 047 000  

Hlava 08 — Celkem 56 565 951 003 56 302 994 194 3 487 290 – 450 000 000 56 569 438 293 55 852 994 194  

Rezervy (30 02 02) 74 600 000 71 600 000   74 600 000 71 600 000   

56 640 551 003 56 374 594 194 3 487 290 – 450 000 000 56 644 038 293 55 924 594 194   

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

HLAVA 08 

ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/57   



KAPITOLA 08 03 — EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA (EZFRV)                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 03 EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ 
FOND PRO ROZVOJ VEN
KOVA (EZFRV)        

08 03 01 Typy intervencí pro rozvoj 
venkova        

08 03 01 01 Typy intervencí pro rozvoj 
venkova v rámci strategic
kých plánů SZP 3.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 03 01 02 Typy intervencí pro rozvoj 
venkova – programy na 
období 2014–2022 3.2 15 308 020 100 14 996 000 000  – 450 000 000 15 308 020 100 14 546 000 000 

08 03 01 03 Typy intervencí pro rozvoj 
venkova financované z nás
troje Evropské unie na pod
poru oživení (EURI) 3.2 p.m. p.m.   p.m. p.m.  

Článek 08 03 01 — Celkem  15 308 020 100 14 996 000 000  – 450 000 000 15 308 020 100 14 546 000 000 

08 03 02 EZFRV – Provozně-tech
nická pomoc 3.2 35 119 860 17 153 750   35 119 860 17 153 750 

08 03 03 Provozně-technická pomoc 
financovaná z nástroje 
Evropské unie na podporu 
oživení (EURI) 3.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 03 99 Dokončení předchozích pro
gramů a činností        

08 03 99 01 Dokončení předchozích pro
gramů rozvoje venkova – 
Operační výdaje (před rokem 
2014) 3.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

08 03 99 02 Dokončení Evropského 
zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova (EZFRV) – 
Provozně-technická pomoc 
(před rokem 2021) 3.2 p.m. 7 196 250   p.m. 7 196 250  

Článek 08 03 99 — Celkem  p.m. 7 196 250   p.m. 7 196 250  

Kapitola 08 03 — Celkem  15 343 139 960 15 020 350 000  – 450 000 000 15 343 139 960 14 570 350 000   

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

HLAVA 08 

ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA   

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/58 22.12.2021   



Poznámky 

Prostředky v rámci této kapitoly jsou určeny na pokrytí financování intervencí strategických plánů SZP financovaných 
Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV) v rámci programového období 2021–2027 
a programů období 2014–2020 v souladu s nařízením (EU) č. 1305/2013, které jsou podle přechodných pravidel 
stanovených nařízením (EU) 2020/2220 prodlouženy do roku 2021 a 2022. Tyto prostředky lze rovněž použít na 
pokrytí případných neuhrazených plateb na opatření z EZFRV před rokem 2014 a na financování technické pomoci 
z podnětu Komise v mezích 0,25 % finančního krytí EZFRV. 

EZFRV poskytuje specifické klimatické a environmentální veřejné statky, zlepšuje konkurenceschopnost zemědělství 
a lesnictví a podporuje diverzifikaci hospodářské činnosti a kvalitu života a práce ve venkovských oblastech včetně 
oblastí se zvláštními omezeními. 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

Kromě toho a v souladu s nařízením (EU) 2020/2094 vedou vnější účelově vázané příjmy plynoucí z výnosů nástroje 
„Next Generation EU“ / nástroje Evropské unie na podporu oživení uvedené ve výkazu příjmů k poskytnutí 
prostředků na tento program podle této hlavy v celkové výši 8 070 000 000 EUR v závazcích. Částky uvedené 
v poznámkách k rozpočtu příslušných rozpočtových položek v rámci této hlavy poskytují informace o očekávaném 
objemu právních závazků v roce 2021. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském 
fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu 
pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu 
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 2013 o podpoře pro rozvoj venkova 
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 487). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, 
(ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549). 

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

KAPITOLA 08 03 — EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA (EZFRV) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/59   



Nařízení Rady (EU) 2020/2094, ze dne 14. prosince 2020, kterým se zřizuje Nástroj Evropské unie na podporu 
oživení, jehož účelem je podpořit oživení po krizi COVID-19 (Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, s. 23). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2220 ze dne 23. prosince 2020, kterým se stanoví určitá 
přechodná ustanovení o podpoře z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a z Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) v letech 2021 a 2022 a kterým se mění nařízení (EU) č. 1305/2013, (EU) 
č. 1306/2013 a (EU) č. 1307/2013, pokud jde o jejich zdroje a použití v letech 2021 a 2022, a kterým se mění 
nařízení (EU) č. 1308/2013, pokud jde o zdroje a rozdělení takové podpory v letech 2021 a 2022 (Úř. věst. L 437, 
28.12.2020, s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 1. června 2018, kterým se stanoví pravidla 
podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky 
(strategické plány SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským 
fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a zrušuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (COM(2018) 392). 

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 1. června 2018, o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013 (COM(2018) 393). 

08 03 01 Typy intervencí pro rozvoj venkova 

08 03 01 02 Typy intervencí pro rozvoj venkova – programy na období 2014–2022 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

15 308 020 100 14 996 000 000  – 450 000 000 15 308 020 100 14 546 000 000   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování programů pro rozvoj venkova na období 2014–2020 v rámci 
EZFRV v souladu s nařízením (EU) č. 1305/2013, včetně programů prodloužených podle přechodných pravidel do 
roku 2021 a 2022 podle nařízení (EU) 2020/2220. 

Účelově vázané příjmy (původ, odhadované částky a odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů).                                                              

Ostatní účelově vázané příjmy 75 000 000 6 2 0 1   

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

KAPITOLA 08 03 — EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA (EZFRV) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/60 22.12.2021   



KAPITOLA 08 04 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF)                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 04 EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ 
A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF)        

08 04 01 ENRF – Operační výdaje 
v rámci sdíleného řízení 3.2 649 647 097 26 250 829   649 647 097 26 250 829 

08 04 02 ENRF – Operační výdaje 
v rámci přímého a nepřímého 
řízení 3.2 99 107 185 17 942 309   99 107 185 17 942 309 

08 04 03 ENRF – Provozně-technická 
pomoc 3.2 4 589 290 1 418 290   4 589 290 1 418 290 

08 04 04 Fond InvestEU — Příspěvek 
z ENRAF      p.m. p.m. 

08 04 05 Nástroj pro správu hranic 
a víza (BMVI) — Příspěvek 
z ENRAF      p.m. p.m. 

08 04 99 Dokončení předchozích pro
gramů a činností        

08 04 99 01 Dokončení Evropského 
rybářského fondu a Evrops
kého námořního a rybářs
kého fondu (ENRF) – Ope
rační výdaje v rámci 
sdíleného řízení (před rokem 
2021) 3.2 p.m. 711 866 912   p.m. 711 866 912 

08 04 99 02 Dokončení Evropského 
rybářského fondu a Evrops
kého námořního a rybářs
kého fondu (ENRF) – Ope
rační výdaje v rámci přímého 
řízení (před rokem 2021) 3.2 p.m. 61 700 000   p.m. 61 700 000 

08 04 99 03 Dokončení Evropského 
rybářského fondu a Evrops
kého námořního a rybářs
kého fondu (ENRF) – Pro
vozně-technická pomoc (před 
rokem 2021) 3.2 p.m. 2 800 000   p.m. 2 800 000  

Článek 08 04 99 — Celkem  p.m. 776 366 912   p.m. 776 366 912  

Kapitola 08 04 — Celkem  753 343 572 821 978 340   753 343 572 821 978 340   

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/61   



Poznámky 

Prostředky v rámci této kapitoly jsou určeny na pokrytí výdajů souvisejících s prováděním společné rybářské 
a námořní politiky s ohledem na: 

— podporu udržitelného rybolovu a obnovu a zachování vodních biologických zdrojů, 

— podporu udržitelných aktivit v oblasti akvakultury a zpracování produktů rybolovu a akvakultury a jejich uvádění 
na trh, 

— přispívání k potravinovému zabezpečení v Unii, vytvoření podmínek pro udržitelnou modrou ekonomiku 
v pobřežních, ostrovních a vnitrozemských oblastech a podporu rozvoje rybářských a akvakulturních komunit, 

— posilování mezinárodní správy oceánů a vytvoření podmínek pro existenci bezpečných, zajištěných, čistých 
a udržitelně řízených moří a oceánů. 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním 
a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) 
č. 791/2007 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro 
Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 
transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro 
Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a  Nástroj pro finanční podporu správy hranic 
a vízové politiky (Úř. věst. L 231, 30.6.2021, s. 159). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1139 ze dne 7. července 2021, kterým se zřizuje Evropský 
námořní, rybářský a  akvakulturní fond a mění nařízení (EU) 2017/1004 (Úř. věst. L 247, 13.7.2021, s. 1).  

08 04 04 Fond InvestEU — Příspěvek z ENRAF 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

KAPITOLA 08 04 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/62 22.12.2021   



Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Invest EU v návaznosti na žádost členského státu (členských států) 
v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu s cílem převést maximálně 5 % původního vnitrostátního 
přídělu z Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu (ENRAF) na Invest EU podle článku 14 nařízení 
o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou použity v souladu s pravidly Invest EU a po uzavření dohody 
o přiznání příspěvku v souladu s čl. 10 odst. 3 nařízení o InvestEU se použijí pro tvorbu rezerv části záruky EU 
v rámci složky členského státu a pro Poradenské centrum InvestEU. 

08 04 05 Nástroj pro správu hranic a víza (BMVI) — Příspěvek z ENRAF 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby     

p.m. p.m.   

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na doplnění zdrojů Nástroje pro správu hranic a víza (BMVI) v návaznosti na žádost 
členského státu (členských států) v dohodě o partnerství nebo v žádosti o změnu programu s cílem převést až 5 % 
původního vnitrostátního přídělu z Evropského námořního, rybářského a akvakulturního fondu (ENRAF) na Invest 
EU podle článku 26 nařízení o společných ustanoveních. Převedené zdroje budou použity v souladu s pravidly BMVI 
a ve prospěch dotčeného členského státu (členských států). 

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

KAPITOLA 08 04 — EVROPSKÝ NÁMOŘNÍ A RYBÁŘSKÝ FOND (ENRF) (pokračování) 

08 04 04 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/63   



KAPITOLA 08 05 — DOHODY O PARTNERSTVÍ V OBLASTI UDRŽITELNÉHO RYBOLOVU A REGIONÁLNÍ ORGANIZACE PRO ŘÍZENÍ 
RYBOLOVU                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 05 DOHODY O PARTNERSTVÍ 
V OBLASTI UDRŽITELNÉHO 
RYBOLOVU A REGIONÁLNÍ 
ORGANIZACE PRO ŘÍZENÍ 
RYBOLOVU        

08 05 01 Stanovení rámce správy pro 
rybolovné činnosti prová
děné rybářskými plavidly 
Unie ve vodách třetích zemí 3.2 67 822 000 67 184 500 3 487 290  71 309 290 67 184 500  

Rezervy (30 02 02)  74 600 000 71 600 000   74 600 000 71 600 000    

142 422 000 138 784 500 3 487 290  145 909 290 138 784 500 

08 05 02 Podpora udržitelného rozvoje 
pro řízení rybolovu 
a námořní správu v souladu 
s cíli společné rybářské poli
tiky (povinné příspěvky 
mezinárodním organizacím) 3.2 5 700 000 5 700 000   5 700 000 5 700 000  

Kapitola 08 05 — Celkem  73 522 000 72 884 500 3 487 290  77 009 290 72 884 500  

Rezervy (30 02 02)  74 600 000 71 600 000   74 600 000 71 600 000    

148 122 000 144 484 500 3 487 290  151 609 290 144 484 500   

Poznámky 

Prostředky v rámci této kapitoly jsou určeny na pokrytí výdajů souvisejících s prováděním dohod o partnerství 
v oblasti udržitelného rybolovu a protokolů k těmto dohodám uzavřených mezi Unií a třetími zeměmi a s členstvím 
v regionálních organizacích pro řízení rybolovu. 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/64 22.12.2021   



08 05 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti prováděné rybářskými plavidly Unie ve vodách třetích zemí 

Údaje (Rozlišené položky)                                                               

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

08 05 01 67 822 000 67 184 500 3 487 290  71 309 290 67 184 500 

Rezervy (30 02 02) 74 600 000 71 600 000   74 600 000 71 600 000 

Celkem 142 422 000 138 784 500 3 487 290  145 909 290 138 784 500   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů vyplývajících z dohod o rybolovu, které Unie sjednala nebo hodlá 
obnovit či znovu sjednat s třetími zeměmi. 

Kromě toho může Unie vyjednat nové dohody o partnerství v oblasti rybolovu, které bude třeba financovat na základě 
tohoto článku. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské politice, 
o změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) 
č. 639/2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22), a zejména článek 31 uvedeného 
nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním 
a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) 
č. 791/2007 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1139 ze dne 7. července 2021, kterým se zřizuje Evropský 
námořní, rybářský a  akvakulturní fond a mění nařízení (EU) 2017/1004 (Úř. věst. L 247, 13.7.2021, s. 1). 

Nařízení a rozhodnutí související s uzavřením dohod a protokolů přijatých ohledně rybolovu mezi Unií a vládami 
následujících zemí:                                                              

Stav (prosinec 2020) Země Právní základ Datum Úřední věstník Trvání 

Prozatímně uplatňované 
dohody nebo protokoly či 
platné dohody a/nebo protokoly 
(a finanční náhrada splatná 
v roce 2021, uvedená 
v článku 08 05 01) 

Kapverdy rozhodnutí (EU) 2019/951 17. května 2019 L 154, 12.6.2019 20.5.2019 až 
19.5.2024 

Cookovy 
ostrovy 

rozhodnutí (EU)  
2020/1545 19. října 2020 L 356, 26.10.2020 14.10.2016 až 

13.10.2021 

Pobřeží slo
noviny rozhodnutí (EU) 2019/385 4. března 2019 L 70, 12.3.2019 1.8.2018 až 

31.12.2024  

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

KAPITOLA 08 05 — DOHODY O PARTNERSTVÍ V OBLASTI UDRŽITELNÉHO RYBOLOVU A REGIONÁLNÍ ORGANIZACE PRO ŘÍZENÍ 
RYBOLOVU (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/65   



Stav (prosinec 2020) Země Právní základ Datum Úřední věstník Trvání  

Gambie rozhodnutí (EU) 2020/392 5. března 2020 L 75, 11.3.2020 31.7.2019 až 
30.7.2025 

Guinea-Bis
sau 

rozhodnutí (EU)  
2019/1088 6. června 2019 L 173, 27.6.2019 15.6.2019 až 

14.6.2024 

Mauritánie rozhodnutí (EU)  
2020/1704 

23. října 2020 L 383, 16.11.2020 16.11.2015 až 
14.11.2021 

Maroko rozhodnutí (EU) 2019/441 4. března 2019 L 77, 20.3.2019 18.7.2019 až 
17.7.2023 

Svatý Tomáš 
a Princův 
ostrov 

rozhodnutí (EU)  
2019/2218 24. října 2019 L 333, 27.12.2019 19.12.2019 až 

18.12.2024 

Senegal rozhodnutí (EU)  
2019/1925 

14. listopadu 2019 L 299, 20.11.2019 18.11.2019 až 
17.11.2024 

Seychely rozhodnutí (EU) 2020/272 20. února 2020 L 60, 28.2.2020 24.2.2020 až 
23.2.2026 

Dohody a protokoly, jež mají 
být znovu sjednány a jsou již 
předmětem jednání nebo probí
hajícího legislativního procesu 
(finanční náhrada uvedená 
v článku 30 02 02) 

Gabon rozhodnutí 2014/232/EU 14. dubna 2014 L 125, 26.4.2014 pozbylo platnosti 

Grónsko rozhodnutí (EU) 2016/817 17. května 2016 L 136, 25.5.2016 1.1.2016 až 
31.12.2020 

Kiribati rozhodnutí 2014/60/EU 28. ledna 2014 L 38, 7.2.2014 pozbylo platnosti 

Libérie rozhodnutí (EU)  
2016/1062 

24. května 2016 L 177, 1.7.2016 9.12.2015 až 
8.12.2020 

Madagaskar rozhodnutí (EU)  
2015/1893 

5. října 2015 L 277, 22.10.2015 pozbylo platnosti 

Mauricius rozhodnutí (EU) 2018/754 14. května 2018 L 128, 24.5.2018 8.12.2017 až 
7.12.2021   

KOMISE 
HLAVA 08 — ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ POLITIKA

KAPITOLA 08 05 — DOHODY O PARTNERSTVÍ V OBLASTI UDRŽITELNÉHO RYBOLOVU A REGIONÁLNÍ ORGANIZACE PRO ŘÍZENÍ RYBOLOVU 
(pokračování) 

08 05 01 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/66 22.12.2021   



HLAVA 14 

VNĚJŠÍ ČINNOST 

KOMISE 

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/67   



Celkový součet položek (2021 a 2020) a plnění (2019)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ KLASTRU PRO 
„VNĚJŠÍ ČINNOST“ 341 754 224 341 754 224   341 754 224 341 754 224 

14 02 NÁSTROJ PRO SOUS
EDSTVÍ A ROZVOJOVOU 
A MEZINÁRODNÍ SPOLU
PRÁCI 11 744 285 623 6 187 464 534 450 000 000 450 000 000 12 194 285 623 6 637 464 534 

14 03 HUMANITÁRNÍ POMOC 1 641 156 246 1 888 615 000   1 641 156 246 1 888 615 000 

14 04 SPOLEČNÁ ZAHRANIČNÍ 
A BEZPEČNOSTNÍ POLI
TIKA 351 327 000 328 068 070   351 327 000 328 068 070 

14 05 ZÁMOŘSKÉ ZEMĚ 
A ÚZEMÍ 65 670 651 32 098 369   65 670 651 32 098 369 

14 06 EVROPSKÝ NÁSTROJ PRO 
JADERNOU BEZPEČNOST 36 115 200 31 000 000   36 115 200 31 000 000 

14 20 PILOTNÍ PROJEKTY, PŘÍ
PRAVNÉ AKCE, VÝSADY 
A OSTATNÍ AKCE 165 252 583 119 643 086   165 252 583 119 643 086  

Hlava 14 — Celkem 14 345 561 527 8 928 643 283 450 000 000 450 000 000 14 795 561 527 9 378 643 283   

KOMISE 
HLAVA 14 — VNĚJŠÍ ČINNOST

HLAVA 14 

VNĚJŠÍ ČINNOST   

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/68 22.12.2021   



KAPITOLA 14 02 — NÁSTROJ PRO SOUSEDSTVÍ A ROZVOJOVOU A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCI                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 02 NÁSTROJ PRO SOUSEDSTVÍ 
A ROZVOJOVOU A MEZI
NÁRODNÍ SPOLUPRÁCI        

14 02 01 Zeměpisné programy        

14 02 01 10 Jižní sousedství 6 1 470 187 766 153 274 953   1 470 187 766 153 274 953 

14 02 01 11 Východní sousedství 6 730 004 692 p.m.   730 004 692 p.m. 

14 02 01 12 Sousedství — Územní 
a přeshraniční spolupráce 
a podpůrná opatření 6 87 470 000 6 247 548   87 470 000 6 247 548 

14 02 01 20 Západní Afrika 6 1 364 414 922 36 288 430   1 364 414 922 36 288 430 

14 02 01 21 Východní a střední Afrika 6 986 324 040 26 232 600   986 324 040 26 232 600 

14 02 01 22 Jižní Afrika a Indický oceán 6 937 007 838 24 920 970   937 007 838 24 920 970 

14 02 01 30 Blízký východ a Střední Asie 6 389 490 660 p.m.   389 490 660 p.m. 

14 02 01 31 Jižní a východní Asie 6 451 433 753 p.m.   451 433 753 p.m. 

14 02 01 32 Tichomoří 6 97 607 298 p.m.   97 607 298 p.m. 

14 02 01 40 Severní a Jižní Amerika 6 220 262 360 p.m.   220 262 360 p.m. 

14 02 01 41 Karibik 6 154 971 644 p.m.   154 971 644 p.m. 

14 02 01 50 Příspěvek z nástroje NDICI – 
Globální Evropa na Erasmus+ 6 20 000 000 4 302 000   20 000 000 4 302 000 

14 02 01 60 Evropský rozvojový fond - 
prostředky získané z dřívěj
ších operací investiční facility 
AKT 6 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

14 02 01 70 Nástroj NDICI – Tvorba 
rezerv společného rezervního 
fondu 6 2 018 306 110 28 228 584   2 018 306 110 28 228 584  

Článek 14 02 01 — Celkem  8 927 481 083 279 495 085   8 927 481 083 279 495 085 

KOMISE 
HLAVA 14 — VNĚJŠÍ ČINNOST

HLAVA 14 

VNĚJŠÍ ČINNOST   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/69   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 02 02 Tematické programy        

14 02 02 10 Volební pozorovatelská mise 
— Lidská práva a demokracie 6 50 297 224 23 717 000   50 297 224 23 717 000 

14 02 02 11 Základní práva a svobody — 
Lidská práva a demokracie 6 150 891 672 10 781 000   150 891 672 10 781 000 

14 02 02 20 Organizace občanské společ
nosti 6 201 188 896 2 156 000   201 188 896 2 156 000 

14 02 02 30 Stabilita a mír 6 134 125 930 32 342 000   134 125 930 32 342 000 

14 02 02 40 Lidé — GGlobální výzvy 6 132 944 671 5 376 430 450 000 000 450 000 000 582 944 671 455 376 430 

14 02 02 41 Planeta — Globální výzvy 6 128 760 893 5 174 720   128 760 893 5 174 720 

14 02 02 42 Prosperita — Globální výzvy 6 108 642 004 4 366 170   108 642 004 4 366 170 

14 02 02 43 Partnerství — Globální výzvy 6 32 190 223 1 293 680   32 190 223 1 293 680  

Článek 14 02 02 — Celkem  939 041 513 85 207 000 450 000 000 450 000 000 1 389 041 513 535 207 000 

14 02 03 Akce rychlé odezvy        

14 02 03 10 Reakce na krizi 6 261 039 460 128 074 000   261 039 460 128 074 000 

14 02 03 20 Odolnost 6 159 524 114 22 235 000   159 524 114 22 235 000 

14 02 03 30 Potřeby zahraniční politiky 6 49 291 517 12 090 000   49 291 517 12 090 000  

Článek 14 02 03 — Celkem  469 855 091 162 399 000   469 855 091 162 399 000 

14 02 04 Rezerva pro nově se objevu
jící výzvy a priority 6 1 407 907 936 264 126 000   1 407 907 936 264 126 000 

14 02 99 Dokončení předchozích pro
gramů a činností        

14 02 99 01 Dokončení předchozích akcí 
v oblasti evropské politiky 
sousedství a vztahů s Ruskem 
(před rokem 2021) 6 p.m. 2 386 617 319   p.m. 2 386 617 319 

14 02 99 02 Dokončení předchozích nás
trojů pro rozvojovou spolu
práci (před rokem 2021) 6 p.m. 2 501 419 000   p.m. 2 501 419 000 

KOMISE 
HLAVA 14 — VNĚJŠÍ ČINNOST

KAPITOLA 14 02 — NÁSTROJ PRO SOUSEDSTVÍ A ROZVOJOVOU A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCI (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/70 22.12.2021   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

14 02 99 (pokračování)        

14 02 99 03 Dovršení vztahů se třetími 
zeměmi na základě nástroje 
partnerství a finančního nás
troje pro spolupráci s prů
myslovými zeměmi (před 
rokem 2021) 6 p.m. 133 201 130   p.m. 133 201 130 

14 02 99 04 Dokončení evropského nás
troje pro demokracii a lidská 
práva a předchozích akcí 
v oblasti volebních pozoro
vatelských misí (před rokem 
2021) 6 p.m. 133 000 000   p.m. 133 000 000 

14 02 99 05 Dokončení předchozích akcí 
v oblasti globální hrozby pro 
bezpečnost, reakce na krizi 
a připravenosti (před rokem 
2021) 6 p.m. 242 000 000   p.m. 242 000 000  

Článek 14 02 99 — Celkem  p.m. 5 396 237 449   p.m. 5 396 237 449  

Kapitola 14 02 — Celkem  11 744 285 623 6 187 464 534 450 000 000 450 000 000 12 194 285 623 6 637 464 534   

Poznámky 

Prostředky podle této kapitoly jsou určeny na pokrytí provozních výdajů v souvislosti akcemi prováděnými podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní 
spolupráci, jehož obecným cílem je prosazovat a podporovat hodnoty a zájmy Unie na celém světě za účelem plnění 
cílů a zásad vnější činnosti Unie stanovených v čl. 3 odst. 5 a článcích 8 a 21 Smlouvy o EU. 

V souladu s uvedeným obecným cílem má nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci tyto 
specifické cíle: 

a) podporovat a posilovat dialog a spolupráci se třetími zeměmi a regiony v sousedství, v subsaharské Africe, Asii 
a Tichomoří a v Americe a Karibiku; 

b) na globální úrovni upevňovat a podporovat demokracii, právní stát a lidská práva, podporovat organizace občanské 
společnosti, stabilitu a mír a řešit další globální výzvy včetně migrace a mobility; 

c) rychle reagovat na: krizové situace, nestabilitu a konflikt; problémy odolnosti a propojení humanitární pomoci 
a rozvojové činnosti a potřeby a priority v oblasti zahraniční politiky. 

Nejméně 92 % výdajů v rámci nástroje pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci musí splňovat kritéria 
oficiální rozvojové pomoci stanovená Výborem pro rozvojovou pomoc Organizace pro hospodářskou spolupráci 
a rozvoj. 

KOMISE 
HLAVA 14 — VNĚJŠÍ ČINNOST

KAPITOLA 14 02 — NÁSTROJ PRO SOUSEDSTVÍ A ROZVOJOVOU A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCI (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/71   



Kromě toho se očekává, že akce podle nástroje pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci přispějí 25 % 
svého celkového finančního krytí k cílům v oblasti klimatu, a 10 % na řešení základních příčin nelegální migrace 
a násilného vysídlování a na podporu správy a řízení migrace. 

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. 

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/947 ze dne 9. června 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro 
sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci – Globální Evropa, mění a zrušuje rozhodnutí č. 466/2014/EU 
a zrušují nařízení (EU) 2017/1601 a nařízení Rady (ES, Euratom) č. 480/2009 (Úř. věst. L 209, 14.6.2021, s. 1). 

14 02 02 Tematické programy 

Poznámky 

V zájmu dosažení cílů stanovených v nástroji pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci, zahrnují 
tematické programy akce spojené s plněním cílů udržitelného rozvoje na globální úrovni v těchto oblastech intervence: 

— lidská práva a demokracie, 

— organizace občanské společnosti, 

— stabilita a mír, 

— globální výzvy. 

14 02 02 40 Lidé — GGlobální výzvy 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

132 944 671 5 376 430 450 000 000 450 000 000 582 944 671 455 376 430   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí opatření tematických programů v oblasti globálních výzev, které odpovídají 
oblastem intervencí, jež jsou uvedeny v nástroji pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci, včetně těchto: 
zdraví, vzdělávání, rovnost žen a mužů a posílení postavení žen a dívek, děti a mládež, migrace a nucené vysídlení, 
důstojná práce, sociální ochrana a nerovnost, kultura. 

KOMISE 
HLAVA 14 — VNĚJŠÍ ČINNOST

KAPITOLA 14 02 — NÁSTROJ PRO SOUSEDSTVÍ A ROZVOJOVOU A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCI (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/72 22.12.2021   



HLAVA 16 

VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI 

KOMISE 

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/73   



Celkový součet položek (2021 a 2020) a plnění (2019)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

16 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ MIMO ROČNÍ 
STROPY STANOVÉ VE VÍCE
LETÉM FINANČNÍM RÁMCI p.m. p.m.   p.m. p.m. 

16 02 MOBILIZACE MECHANISMŮ 
SOLIDARITY (ZVLÁŠTNÍ 
NÁSTROJE) 97 981 598 117 981 598   97 981 598 117 981 598 

16 03 PODPORA INOVACÍ 
V OBLASTI NÍZKOUHLÍKO
VÝCH TECHNOLOGIÍ A PRO
CESŮ V RÁMCI SYSTÉMU 
OBCHODOVÁNÍ S EMISEMI 
(ETS) p.m. p.m.   p.m. p.m. 

16 04 ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA 
VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPE
RACE PRO ČLENSKÉ STÁTY p.m. p.m.   p.m. p.m. 

16 05 OSTATNÍ VÝDAJE p.m. p.m.   p.m. p.m.  

Hlava 16 — Celkem 97 981 598 117 981 598   97 981 598 117 981 598   

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

HLAVA 16 

VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI   

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/74 22.12.2021   



KAPITOLA 16 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2021 Opravný rozpočet  
č. 6/2021 Nová částka 

16 01 PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ MIMO ROČNÍ 
STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM 
RÁMCI     

16 01 01 Podpůrné výdaje pro Evropský fond pro přizpůsobení 
se globalizaci S p.m.  p.m. 

16 01 02 Podpůrné výdaje na inovační fond     

16 01 02 64 Výkonná agentura pro inovace a sítě – Příspěvek z ino
vačního fondu na dokončení předchozích programů O p.m.  p.m. 

16 01 02 74 Evropská výkonná agentura pro klima, infrastrukturu 
a životní prostředí – Příspěvek z inovačního fondu O p.m.  p.m.  

Článek 16 01 02 — Celkem  p.m.  p.m. 

16 01 03 Podpůrné výdaje pro evropský mírový nástroj O p.m.  p.m. 

16 01 04 Podpůrné výdaje pro svěřenské fondy spravované 
Komisí O p.m.  p.m. 

16 01 05 Podpůrné výdaje pro Evropský rozvojový fond O p.m.  p.m.  

Kapitola 16 01 — Celkem  p.m.  p.m.   

16 01 05 Podpůrné výdaje pro Evropský rozvojový fond 

Údaje (Nerozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2021 Opravný rozpočet č. 6/2021 Nová částka 

p.m.  p.m.   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na administrativní podporu, jak bylo rozhodnuto v rámci Evropského 
rozvojového fondu, a konkrétněji kancelářských režijních nákladů na externí pracovníky v delegacích Unie (smluvní 
zaměstnanci, místní zaměstnanci nebo vyslaní národní odborníci), jako je pronájem, bezpečnost, úklid a údržba. Jsou 
rovněž určeny na pokrytí odměn externích pracovníků v ústředích Komise, zejména v souvislosti s účelově vázanými 
příjmy v rámci procesu přechodu od afrického mírového projektu k evropskému mírovému nástroji. 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

HLAVA 16 

VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2021 L 460/75   



Účelově vázané příjmy (původ, odhadované částky a odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů).                                                              

Ostatní účelově vázané příjmy 141 377 187 3 3 0 , 3 3 8, 3 3 9   

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1), 
a zejména čl. 21 odst. 2 uvedeného nařízení.   

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

KAPITOLA 16 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI 
(pokračování) 

16 01 05 (pokračování)    

CS Úřední věstník Evropské unie L 460/76 22.12.2021   


	Přijetí (EU, Euratom) 2021/2221 opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2021 s konečnou platností 
	Outline placeholder
	Výpočet financování rozpočtu 
	HLAVA 1 Vlastní zdroje 
	KAPITOLA 1 4 —VLASTNÍ ZDROJE Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU
	1 4 0 Vlastní zdroje z hrubého národního důchodu 
	Poznámky 
	Právní základ 


	KAPITOLA 1 7 —Vlastní zdroje z nerecyklovaných plastových obalových odpadů
	1 7 0 Vlastní zdroje z nerecyklovaných plastových obalových odpadů 
	Poznámky 
	Právní základ 




	ODDÍL III KOMISE 
	VÝDAJE 
	HLAVA 05 Regionální rozvoj a soudržnost 
	KAPITOLA 05 02 —Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR)
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 
	05 02 06 Fond InvestEU — příspěvku z EFRR 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	05 02 07 Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMVI) — příspěvek z EFRR 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	05 02 08 ENRAF — příspěvek z EFRR 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	05 02 09 Program Horizont Evropa — příspěvek z EFRR 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	05 02 10 Digitální Evropa — příspěvek z EFRR 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 


	KAPITOLA 05 03 —Fond soudržnosti (FS)
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 
	05 03 04 Fond InvestEU — příspěvek z FS 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	05 03 05 Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMVI) — příspěvek z FS 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	05 03 06 ENRF — příspěvek z FS 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	05 03 07 Program Horizont Evropa — příspěvek z FS 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	05 03 08 Digitální Evropa — příspěvek z FS 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 



	HLAVA 06 Oživení a odolnost 
	KAPITOLA 06 05 —Mechanismus civilní ochrany Unie (rescEU)
	Poznámky 
	Právní základ 
	06 05 01 Mechanismus civilní ochrany Unie (rescEU) 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 


	KAPITOLA 06 10 —Decentralizované agentury
	Poznámky 
	06 10 01 Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 

	06 10 03 Evropská agentura pro léčivé přípravky 
	06 10 03 01 Příspěvek Unie na činnost Evropské agentury pro léčivé přípravky 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 




	HLAVA 07 Investice do lidí, sociální soudržnosti a hodnot 
	KAPITOLA 07 02 —Evropský sociální fond plus (ESF+)
	Poznámky 
	Právní základ 
	07 02 08 Fond InvestEU — příspěvek z ESF+ 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	07 02 09 Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMVI) — příspěvek z ESF+ 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	07 02 10 ENRF — příspěvek z ESF+ 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	07 02 11 Horizont Evropa — příspěvek z ESF+ 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	07 02 12 Digitální Evropa — příspěvek z ESF+ 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	07 02 13 Program Erasmus+ — příspěvek z ESF+ 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 



	HLAVA 08 Zemědělství a námořní politika 
	KAPITOLA 08 03 —Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV)
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 
	08 03 01 Typy intervencí pro rozvoj venkova 
	08 03 01 02 Typy intervencí pro rozvoj venkova – programy na období 2014–2022 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 



	KAPITOLA 08 04 —Evropský námořní a rybářský fond (ENRF)
	Poznámky 
	Právní základ 
	08 04 04 Fond InvestEU — Příspěvek z ENRAF 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	08 04 05 Nástroj pro správu hranic a víza (BMVI) — Příspěvek z ENRAF 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 


	KAPITOLA 08 05 —Dohody o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu a regionální organizace pro řízení rybolovu
	Poznámky 
	08 05 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti prováděné rybářskými plavidly Unie ve vodách třetích zemí 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 



	HLAVA 14 Vnější činnost 
	KAPITOLA 14 02 —Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci
	Poznámky 
	Právní základ 
	14 02 02 Tematické programy 
	Poznámky 
	14 02 02 40 Lidé — GGlobální výzvy 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 




	HLAVA 16 Výdaje mimo roční stropy stanové ve víceletém finančním rámci 
	KAPITOLA 16 01 —Podpora správních výdajů mimo roční stropy stanové ve víceletém finančním rámci
	16 01 05 Podpůrné výdaje pro Evropský rozvojový fond 
	Údaje (Nerozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 






